



۱۳۳۵ آبانماه ۵ } پنجشنبه
 ۱۳۸۶ رجب ۱۲ }
 ۱۹۶۶ اکتبر ۲۷ }

جله ۲۴۳

مذاکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز پنجشنبه (۵) آبانماه ۱۳۳۵

- غیرست مطالب :
- ۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل .
 - ۲ - بیانات قبل از دستور آقایان : مهندس پروشانی - مهندس صالحی - قراچورلو - احتشامی کیهان یغمائی - دکتر نجیمی .
 - ۳ - تقدیم يك فقره لایحه بقید يك فوریت بوسیله آقای دکتر یگانه وزیر مشاور .
 - ۴ - طرح و تصویب يك فوریت لایحه مربوط دانش .
 - ۵ - طرح گزارش شور اول کمیسیون دارائی راجع بمالیاتهای مستقیم از ماده ۷ الی ماده ۲۳ .
 - ۶ - قرائت اسامی هیئت رئیسه کمیسیونها .
 - ۷ اعلام وصول دو فقره لایحه قانونی از مجلس سنا .
 - ۸ - تعیین موقع جلسه آینده - ختم جلسه .

مجلس ساعت نه صبح بریاست آقای مهندس عبدالله ریاضی تشکیل گردید

- ۱ - قرائت اسامی غائبین جلسه قبل
رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود .
(بشرح زیر خوانده شد)
غائبین با اجازه - آقایان :
- مهندس برومند - دکتر صالحی - دکتر فرهود - کمالوند - موقر - سرلشکر هماهونی - کیهان یغمائی
- ۲ - بیانات قبل از دستور آقایان : مهندس پروشانی - مهندس صالحی - قراچورلو احتشامی - کیهان یغمائی - دکتر نجیمی
رئیس - نطقهای قبل از دستور را شروع میکنیم
- ۳ - مهندس پروشانی - مهندس صالحی - قراچورلو احتشامی - کیهان یغمائی - دکتر نجیمی
- ۴ - مهندس برومند - دکتر صالحی - دکتر فرهود - کمالوند - موقر - سرلشکر هماهونی - کیهان یغمائی
- ۵ - بیانات قبل از دستور آقایان : مهندس پروشانی - مهندس صالحی - قراچورلو احتشامی - کیهان یغمائی - دکتر نجیمی
- ۶ - تقدیم يك فقره لایحه بقید يك فوریت بوسیله آقای دکتر یگانه وزیر مشاور .
- ۷ - طرح و تصویب يك فوریت لایحه مربوط دانش .
- ۸ - تعیین موقع جلسه آینده - ختم جلسه .

این مذاکرات مشروح دویست و اوودچهارمین جلسه از دوره بیست و یکم قانونگذاری - اداره تندنویسی و مطبوعات

آقای مهندس پرورشانی تشرف بیاباوردند.
مهندس پرورشانی - با اجازهٔ مقام ریاست، خانها و آقایان مکارران گرامی
 ماه آبان بمناسبت میلاد محمود شاهنشاه آریامهر
 و والاحضرت لایحهٔ موردالاحضرت شهنشاهنیز بهایو والاحضرت
 آشفر بهایو شاهزاده والا که و والاحضرت شمس شاهزاده
 نیکو کار در نظر همهٔ پنهان با قرب و معزز نشانی خاص ناموشود
 (صحیح است).

امسال حسن تصادفی این حسن تصادفاً بیش از
 پیش فرخنده و مبارک نموده زیرا مقارن با ولادت
 باسلامت امیر مؤمنان حضرت علی ابن ابیطالب علیه السلام
 میباشد که وجود مقدسش چه در دوران طوایف اسلام و چه در
 ازمنه بد تا به امروز روشنی بخش قلبی قسیمی از مردم
 جهان خاشمه ایرانیان بوده است (صحیح است).
 در دروهمان روزنشانی که و امحق و حقیقت با بسا
 ارزانی بخشیدود نتیجه آن بشر بمظاهر عدل مردم نوازی
 آشنائی یافت در خشندهٔ تیر جنر معادلت کشت و بیشتر دوست
 آن نسر بنفشالی که هدایت مارا برعهده گرفت و وجود
 عزیز و مقدس چون شاهنشاه آریامهر نصیب ملت ایران
 گردید (صحیح است).

دیروز مردم تهران و عموم ملت ایران درسراسر
 کشور با روح شور و هیجان تولد پیشوای محبوب خود را
 جشن گرفتند بیکر دیگر برایش تهنیت گفتند (صحیح است)
 احساسات و شور و هیجان شایسته حاکم از حق شناسی ملت ایران
 ازین رو دیر و دیر روز خوشیته در صفحالت تاریخ کهن من
 بی نظیر است (صحیح است).

امیدوارم بیماری پروردگار مانع و استعانت بیغیر
 اکرم و مولای متقیان علی علیه السلام همواره ایران زمین مردم
 آنرا از مواهب عالی سلطنت ارزند و میراث شریفهٔ او عظیم الشان
 خود پروردگار بدارد (انشاء الله) تا خدا طوری که وجود
 مبارکشان برای ملت حاکم از خیر و برکت بوده است ادامه
 یابد و اثرات متوسل آن ابدیه باقی و برقرار و جویایمان
 باشد (انشاء الله).
 همکاران گرامی همه مدیونیم که دوران پر افتخار

ایجاد دانشگاهها و تأسیس مدارس حرفه ای و
 برنامه ها اینکه دوران زینته نورس ادوات و باالخواهر و باط
 ترسه عدالت اجتماعی که درشون متعلق فرمود بسام
 رسید بر روی مردم ایران آبنده ای سردرختان نوبه دیده
 که با ایمانی راسخ و عقیده فی ثباتی کاملاً متوجه و مؤید
 سیاست گرای و حقیقت گرای عمیق مردم ایران از پیشوای
 خردمند خود میباشد.

شما در قلب ملت تا جهان باقیست جا داری
 چرا که در دعالت هم عهدیمان با خدا داری (احسن)
 در اینجا با اعتقاد قلبی و سرحات میگویم اینک
 زمانی است که بیست و پنج میلیون افراد و آحاد ملت ایران
 بیاس حق شناسی از غنا و ثبات و علائق پیشوای خود در یک
 صف متشکل قرار دارند و همانگونه که تا بحال کلیشه
 برنامه های برجسته پیشوای عالیقدر خود را مورد ستایش
 و تأیید قرار داده اند با هم بستگی و هماهنگی کامل برای
 اخذ نتیجه نهائی این انقلاب بزرگوار سازندگی ایرانی
 نوین میجاهدند و جان فانی خواهند کرد هرچگونه که برای
 نسل های آبنده اسباب اقتدار و سرافرازی و مباحات خواهد
 بود (احسن - احسن).

برنامه های برجسته پیشوای عالیقدر خود را مورد ستایش
 و تأیید قرار داده اند با هم بستگی و هماهنگی کامل برای
 اخذ نتیجه نهائی این انقلاب بزرگوار سازندگی ایرانی
 نوین میجاهدند و جان فانی خواهند کرد هرچگونه که برای
 نسل های آبنده اسباب اقتدار و سرافرازی و مباحات خواهد
 بود (احسن - احسن).

ولیس - آقای مهندس صالحی بفرماید.
مهندس صالحی - با اجازهٔ مقام معظم ریاست و
 نمایندگان محترم فردا جمعه سیزدهم چرب ششم آبانماه
 منقاد با میلاد محمود شاه مردان مولای متقیان حضرت
 علی علیه السلام میباشد (صحیح است) این روز سعید را
 بیوم مسلمانان دنیا مخصوصاً هموطنان عزیز مینامند
 زیرا که عرض میکنم (آقرین - احسن) مردم حق شناس
 و شاد دوست ایران بنسبانت میلاد فرخنده و با سعادت
 اعلی حضرت هابون محمد رضا شاه پهلوی شاهنشاه
 آریامهر درسراسر کشور در جای جانشانکوهی برپا نموده
 و همه جا غرق در سرور و شادی شده اند ازین عرض برترس
 درودها و بدینسان مبارک شاهنشاه آریامهر در این روز
 مسلت دارم که وجود مبارک رهبر خردمند و زینخواه
 ملت ایران و علیاً حضرت شهنشاهی نیکوکار فرح پهلوی
 و والا کبر رنسا پهلوی و یعهد محبوب و

ایمان بهفاد منشور ملت متحد بشر دوستی شاهنشاه
 ما و ملت ایران را بهمانان ثابت و مدعالی ساخت.
 پیوند تا کسینست مردم با رهبر بزرگش استقلال
 ما را محکم تر و عمیق تر ساخت. انگار بیکر با بسوادگی که
 در حقیقت مبارزه با جهل و فقر بود جنبه جوانی نبود
 گرفت و اقتضای بزرگ برای ملت ایران کسب نمود
 (صحیح است).
 تقویت و تجدید حیات قوای دفاعی و بیشتر نهائی

بزرگ وریده های عمیق خوردند در قلب هوشتان عزیز عبقرت ترک و غرق در شوکت و کمال گردیدند و در پی نفاذ آنها پانده که از منظر شیرینش که سلامت و خوشبختی آن ملت ایران برهم نهد میبندد (صحیح است).

این است و هرگز نباید گمانگشتی بن شاه وقت و از این دو است که هر ایرانی پاک سرشت روزی در خفته چهارم آید آن را روز عزت و الطاف و بی پایان خداوندی بپرورد شریف ایران دانسته و آن را از تصمیم قلب بزرگ و کرامی میدارد (صحیح است) و بصداقت و لئین شکر تم لازمه نکم و بیشکرانه این نعمت بزرگ بدو گاه خداوندش شایسته میکند (صحیح است).

بطوریکه نمائندگان محترم استحضار دارند از روز مسعود چهارم آبان هفته بیست و یکبار با بیسوادی شروع شده است. بیگانه مقصدی که به ایشاک رهبر پهلوی در مشایخ ایران برای نجات هوشتان عزیز از چاه و ناله و دستفروشی زندگی بهتر و مسالمت نداشتن شروع گردیده و دامنه آن به مبارزه جهانی با بیسوادی برای آزاد نمودن میلیون ها مردم بیسواد گیتی و نجات بشریت از چنگال غفرت چهل کشیده شده است.

دین مقدس اسلام، دین مرام، اهمیت خالصی بهم با بسواد بودن و بسواد کردن مسلمانان و اصولاً بشر قائل میباشد تا آنجا بیکه اولین آبیانی که بهینده میر آید علیه السلام در جهت آزاد شدن بخت از خود اندام میباشند که میفرماید:

بسم الله الرحمن الرحيم

اقره و بسم الله الذی خلق خلق الانسان من علق
اقره اول و بیک لاکرم الذی علم بالقلم الانسان ما لم یعلم
دین با وجود این است از پیغمبر اکرم (ص) شخصی خدمت ایشان شرفیاب شد و عرض کرد میخوانم زن بگیرم و پیغمبری ندارم که مرهه او با من پیغمبر فرمودند بسواد داری عرض کردیم که بله فرمودند هر چه او را بسواد کرد آن زن قرار بدد ملاطفت بنرمائید که پیغمبر دین شریفی اسلام با بسواد بود خود شاهنشاهی است (صحیح است) حدیث نبوی است که میفرماید:

اطلر العالم ولو بالین لانه فریسه
بنشایران بر هر مرد مسلمان و غیر مسلمان و برای هر انسانی ضرورت دارد که با بسواد بودن دانش فرا گیرد. شکی نیست که شرکت در هفت نامه با بیسوادی وظیفه ملی و همزیاری برای است و با این چنین غلبه که پرچمدار آن شاهنشاهی آریسامهر میباشند و الاحقرت نیکوکار شادختن شرفیابی روز این راه فعالیت و کوشش قابل تشریری مینول میفرماید انشاء الله باعث برادری خود خواند ایرانی خود خوانم نواست وریده میسوادی و چهل و از کتوبر کینم شاهنشاهی.

استقبال که هوشتان عزیز در این امر مهم نموده اند مرایه کمال خوشوقتی است چند روز قبل جماعت جنبانیا خواهجوهامی نماینده محترم در خدمت جناب آقای رئیس مجلس شورای ملی برای افتتاح چندین دبستان و مرکز ترویج که مراسم آن در حضور و الاحقرت شادختن اشرف پهلوی انجام میشد شرکت کردم احساسات و شایسته و عالم نسبت به شاهنشاهی آریسامهر و همچنین افتدائی که در تمام مبارزه با بیسوادی نموده اند و واقفا جالت و قابل شایسته است.

موضوع دیگر که میخوانم عرض مجلس محترم برسانم اقدامات عمرانی است که در اجرای منویات مبارکانه برای آریسامهر در راه مردم دهر گوشه کنار کشور بچشم خود رود آقای هویدا نخست وزیر و دولت ایشان با فعالیت و کوشش خستگی ناپذیر سعی واهی دارند تا طرحهای عمرانی را که خواسته مردم است اجرا نمایند (صحیح است) و در این راه تو فوقانی بدست آورده است بیخشنده شیرهستان ملایر حوزه اشتباهی و مردم شاهدوست از این بابت بوقفت پیروم نموده اند.

انتخاب هر کردی و امدادی شیرو خود رشید سرخ ملایر و سیلر ریاست معظمه مجلس شورای ملی که کمتر بفیضه مالی ایجاد موجب نهایت تشکر و سپاسگزاری است با حضور آقای دکتر خلیلی مدیر عامل شیرو خود رشید سرخ و اندوختن دبیرستان نوین در ملایر و سیاه آقای هویدا نخست وزیر با حضور جناب آقای مندی روزجانی وزیر آب و برق و خام و دکتر یارسانی معاون پارلمانی وزارت آموزش و پرورش و افتتاح کارگاه و دستگاه و خشکوبخانه وسیله آقای دکتر ناهلوندی وزیر آبادی و مسکن و افتتاح یکصدمین بهداری ملایر

وسله آقای و کتر شاه ملی وزیر بهداری که همه در باستان سال جاری انجام شده و سایر اقدامات عمرانی و فرهنگی و بهداشتی مانند حفراجهای عمیق و نیمه عمیق با فرشک و روستائیان و مساعدت مالی بانک اعتبارات کشاورزی و کارهای دیگری که وسیله سازمانهای مختلف دولتی و خیریه در شهرستان ملایر انجام شده و با در شرف انجام است و در سیاه کوچکی است از اقدامات وسیع و پوسختی که تحت رهبری خردمنان و اوامر شاهنشاهی آریسامهر در تمام کشور وسیله دولت بخشگزار آقای هویدا انجام گردیده و میگرد که باعث کمال تشکر و سپاسگزاری است.

در اینجا لازم میزدانم از اقدامات نبرتمش سیاهیان انقلاب شاهنشاهی (سیاه دانش و بهداشت و آبادی و مسکن) در روستاهای ملایر که در تعطیلات تابستانی قسمتی از آن اقدامات را مشاهده کردم قدردانی نموده و سپاسگزاری و تشکرات قلبی و احساسات مبارک و قلبی مردم شهرستان ملایر را به پیشگاه مبارک شاهنشاهی آریسامهر عرض بدارم و در مقابل عظمت اندیشههای عالی و انسانی رهبر خردمند و ترقیخواه و صلح دوست ملت ایران و اهتمامی که برای اعتلای نام ایران و رفاه و آسایش هوشتان عزیز میسپندل میفرماید سر تعظیم فرود آوردم.

ضمناً از جمعیت شیرو خود رشید سرخ ایران عزت و خاص و الاحقرت نیکوکار شادختن شمس پهلوی در مورد تأسیس مرکز امدادی و درمانی مجهز شیرو خود رشید سرخ ملایر از طرف خود مردم شهرستان ملایر سپاسگزاری نموده و از زحمات انجام شده اولیاً محترم شیرو خود رشید سرخ ایران مخصوصاً معمار کرام آقای دکتر خلیلی که همه گونه مساعدت فرمودند تشکر کنم. سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی اخیراً در یکی از مراکز جمعیت روستاهای ملایر بنام بنیان اقدام تأسیس درمانگاه مجهز نموده اند که هر روز صد هائرف از روستائیان را مجاناً معالجه و مداوا می نمایند و وظیفه دارم از توجه خاص و الاحقرت نیکوکار شادختن اشرف پهلوی

و راست عالی سازمان سپاسگزار می نمودم و از زحمات اولیای محترم آن سازمان مخصوصاً توجه جناب آقای دکتر آشتیانی مدیر عامل محترم سازمان تشکر کنم از توجهی که فرمودند سپاسگزارم (احسن).

رئیس - آقای قراچوللو بفرماید.
قراچوللو - در اینجا مقامها باست نمائندگان محترم کشور ما این روزها غرق در سرور و عبادتی است. آثار این شادمانی و سرور در تابنازی با بیملکت نمایندگان (صحیح است) قیافه های شاد و خندان و احساسات بسی شایسته طبقات مختلف مردم حاکی از واقع بینی و حقیقت شناسی ملت شاهنشاهی ایران نسبت به رهبر خردمند و عالیقدر خود شاهنشاهی آریسامهر است (صحیح است) این بهترین یاداشتی است که مردم ایران در ازای بیست و شش سال کار کوشش پادشاهی بزرگ و فداکار عرضه میدارند (صحیح است) چهل و هفت سال پیش در روزی چون دیروز شاهنشاهی ما با بر سره وجود گذاردند و بهر جهت وجود خود درهای رحمت و سعادت را بر روی ملت ایران کشودند (صحیح است) در آن روزها کشور ما مستخوش و هرج و مرج و نا امنی و آستان حوادث گوناگون بود. ولایت شاهنشاهی علاوه بر شادی و نشاط که برای خاندان جلیل پهلوی بارها نثار آورده ما بخش افکاری نو در میز سر داد رشید ایران گردید.

کودکهای ۱۲۹۹ بوقوع بیست و نواضع و در کون شد. در این روز و روز خودد کشور کهنسال ما در مسیر دیگری سوق داده شد و سعادت ملت ایران پایه گزاری گردید. (صحیح است)
اصلاحات دامنه داری در سراسر ایران شروع و در تمام شتون کشوری و لشکری نمایان و ناوداداران نوین ربخته شد. (صحیح است)
چنگه این الممال گذشته سعادت و استقلال بسیاری از ملل را منحل ساخت. در کشور ما نیز افراتی بجای گشتند. اداره کشور در چنین روزهای نا بهنجاری بود و اراده رضاه کبیریه بکف با کفایت محمود شاه پهلوی شاهنشاهی آریسامهر سپرده شد. نبوغ خدادادی و واقع بینی

ملکیت داری شاهنشاه در چنین روز های مستحویبعمرای مانع از آن شد که با استقلال و ملیت سابقه و آرزوهایم (صبح است) ما این حوادث را پشت سر گذارده ایم. در اثر بیست و شش سال کار و کوشش بیست و شش سال فتاخری و چنان بازی شاهنشاه کشور ما در کس کون شد (صبح است) بیایه های ایران نوین ایرانی آبادن مترقی استوار کردید. ما آنقدر بسیار نوید بخش و افتخار آمیزی در پیش خواهیم داشت (صبح است) قریب شان هفتاد و شش شاهنشاه در مراسم ملام و شرفیابی بیروز ما نماندیم محترم و تریسم و روزهای ایران فردا ایران در پنجسال آینده و پنجسال های بعدی ضرور ملی ایران را در این کیفیت و موجبات افتخار و سر بلندی همگان را فراهم ساخت (صبح است) وظیفه فرد فرد ماست که برای تحقق بخشیدن به آرمانهای ملی خود که از طرف رهبر خرمندمان طراخی و عسوان بشود آبی از کار و کوشش توأم با صمیمیت و فدا کاری دریغ ننمائیم تا در پیشگاه شاهنشاه ولایت شرافتمند ایران و تاریخ وصل آینده و سوسی و سر بلندی باشیم (صبح است) از خداوند متعال میخواهیم که بشاهنشاه عزیز ما که مبتکر و موجد این آینده اطمینان بخش میباشند سلامت و طول عمر و عزت عطا فرماید (اتشاء الله) تا پادشاهی زحمات شایه روزی خوش را در یافت و ملاحظه تاج تمربخش اینکرات خود وین را کراری ملت شرافتمند ایران بمانند.

تاریخ ایران بار دیگر در بهمن ۱۳۴۱ وق خود با انقلاب تاریخی شتم بهمن که با انقلاب شاه و مردم معروف و منضوط گردیده رسوم و سنت های قرون وسطائی که مانع رشد ملی ما بود ازهم گسیخت با پیشپانی همه جانبه ملت ایران و اجتنام از دژ زبری اول رهبر خرمند و قیادفرد خود که هر چه این انقلاب تاریخی و مقدس را بدو میکنند راه براری ترقیات بهتر از هر لحاظ هموار کردید (صبح است) اگر بتوانیم اصلاحات عقیق اجتماعی و سیاسی و اقتصادی را که در سایه رهبری خرمندمانه شاهنشاه آریه رهبر در چند سال اخیر نصیب کشور ما گردیده بر سر نهائیم وقت اجازه ندهواد داد، فقط بمناست هفت

مثال مستث منمایم و بیانات خود را با چاشنی بیست شتر خانه میدهم.

شاه کمال عاقبتت بسر دوأم باد

اقبال دولتت و فرقتت مستندم باد (احسنت)

سال و مهت مبارک و روز و شبت بخیر

بخت بلند کوشش کیتی بکام باد (آفرین)

فردا که هر کسی بیغیسی زند دست

حضر تو با رسول علیه السلام باد

فرزندت نیکبخت تو تزد خدا و خلق

هچون تویک نامت و نیکبختی یاد (احسنت. احسنت. احسنت)

رفیس - آقای احتشامی بیاید.

ابوالحسن احتشامی - راجع بپاه مقدس آبان و مواهیبی که در این ماه نصیب ملت ایران گردیده همکاران کرامی قریب مطلب را ادا کرده و من فقط بر آن سه گفته شد اضافه میکنم که کتاف الله سالیان دراز سایه این سایه خدا بر سر ملت ایران مستدام و برقرار باشد (اتشاء الله - احسنت) و ملت ایران روز بروز تحت رحمری شاهنشاه بزرگ راه قریب و تکامل بییابد (اتشاء الله)

و اما مطلبی که میخوانم امروز در این ساخت مقدس مطرح کنم موضوع روابط با دوستان و همسایگان جنوبی ایران بشی شیخ نشین های خلیج فارس است.

علاقه و توجه ملت ایران به خلیج فارس که قریب بر آن سیادت داشته سابقه چند هزار ساله دارد و ما هرگز نمی توانیم خود را از اسکان آنطرف خلیج بیگانه بدانیم زیرا روابط و مناسبات ایران و شیوخ خلیج فارس قریب بر اساس دوستی و حسن نیت برقرار بوده است.

صدها هزار نفر ایرانی که از سالان در از این روز رفتن آمد و برای کسب و کار از سواحل داشت آنها و شهرستانهای جنوبی ایران به آنطرف خلیج رفتند. خود ایرانیان در خود میهن پرستی پیوسته آثارا بسوی خوشنودان وحشی می کشاند و این همبستگی و خوشنودانی همخوانی آنقدر نوری و معین است که نمیتوان آنرا تا مرز جدوی و تبلیغ زهر آگین و ماجرا جوانانه بر تریه ساخت و من مخصوصاً صریح می کنم که سیاست دولت و دولت ایران

بر اثر رهبری شاهنشاه در اجرای سیاست مستقل ملی بر پایه همزیستی و صلح و صفا و احترام متقابل با تمام ملل دنیا خصوصاً با فرزندان مسلمان ایران عزیز (صبح است) و بد و خواتان و دشمنان ایران نمیتوانند با غر بدهد موجب هرزد داری علیه ایران به تبلیغ سوء بپردازند (صبح است). حال با اجازه نماینده کان محترم به اصل موضوع میپردازم. فراموش نمیکنم که در آذرماه ۱۳۴۱ کنفرانس دزهران بر سر امر تومعه تجارت با شیخ نشینها تشکیل شد که در آن مسائل مهم مطرح گردید.

از جمله عنوان شد که بموجب بر سر پاهیکه بعمل آمده مالک و شیخ نشینهای خلیج فارس هر ساله بیش از یک هزار میلیون دلار از محل نفت درآمد دارند و بیش از این مالک با بلع قابل توجهی از عایدات خود را صرف واردات سیلند از چنانکه کوبت در سال ۱۹۶۹ بالغ بر دوست و هشتاد میلیون دلار ود سال ۱۹۶۶ در حدود دوست و هشتاد و پنج میلیون دلار واردات داشته که قسمت قابل توجهی از آن را کالا های از فر آورده های کشاورزی و سنگبار و پارچه و مصالح ساختمانی تشکیل میداده از آن گذشته سایر مناطق خلیج فارس نیز دارای واردات قابل توجهی میباشند. فر الملل مسقطه همه ساله بیش از سه میلیون و نیم لیره انگلیسی یعنی معادل ۱۶۰ میلیون ریال صرف خرید برنج میکند « قطر » نیز با توجه با کشتاف نفت در آن منطقه روز بروز اهمیت بازرگانی بیشتری پیدا میکند بطوریکه در سال ۱۳۴۱ در حدود ۱۲ میلیون لیره انگلیسی واردات داشته است با توجه با این واردات و کثرت قوق جاسی آساف و تمبآک است که در چند سال گذشته کار کردانان اقتصادی ما با این دوستان و همسایگان کرامی که دهر شیخ نشین هزارها ایرانی سکونت دارند و توجه کرد و بر روی توسعه روابط اقتصادی و بازرگانی با آنان قوت قابل توجهی بر نداشتند و عجب تر اینکه در تاریخ ۱۳۴۲ که این کنفرانس در تهران تشکیل شد تا این تاریخ آنجا که اختلاف عاردم هیچیک از مسئولان کار کردان اقتصادی که مساله چندین بار در این شرکت در کنفرانس های اروپائی و امریکائی بنا بر شرح از ایران مسافرت میکنند

تعمل رنج سفر نکردند که باین شیخ نشین‌ها بیرون
و احتیاجات این درستان ما را از نظر احتیاجات صنعتی
و کشاورزی و امکانات صادرات ایران بررسی نمایند من این
برائتانی هارا حمل برمیالانگی میکنم.

خوشبختانه در قبال این سرفی ها وی
علاقه‌مندی ها یک شخصیت خردمند و کارگر و یک
روزنامه نویسر و روزنامه پرست و قفا کارباشنده که از نظر امور
اجرائی میبگشاید و نظریه‌های بیهوده نداشت در شهر بور ماه
یعنی بهترین ضل مسافرت در خلیج فارس با برافروختن
و راه با میروی هر چه ما متر به همت شیخ نشین خلیج فارس
قدم نهاد و وضع اقتصادی و اجتماعی و احتیاجات آنها و
پیشگامی‌های که از نظر تاریخی و اقتصادی و جغرافیایی
ایران دارند مورد مطالعه قرار داد و تاکنون تحقیقات
مطالعات خود را طی ۲۹ مقاله در روزنامه اطلاعات منتشر
ساخته که هنوز ادامه دارد این مسرد خدمتگزار را همه

میشناسید او بعد از مسعودی است که با اینکه اکنون از
نظر من نیز آمادگی برای اینگونه مسافرتهای سنگین
و طاقت فرسایند دارد سرفاژ آن نظر که یکبار دیگر خدمت
بزرگ و ارزنده‌ای بشانند و ملت ایران آباد به به
این مسافرت پر شرف و مبادرت نمود و پادشاهی بسیار
بسیار ارزنده‌ای برای دستگاههای اجرائی و اقتصادی و
بازرگانی ایران به ارمغان آورد که امیدوارم از این
مطالعات و بررسی‌های دقیق و با جزئیات حاضر استفاده را
بکنند و از اراخمانی‌های عملی و مثبتی که می‌نمایند
بهر روز درای کاملاً بعمل آورند. من پس

از مطالعه پادشاهی گرانبهای ایشان به این
نتیجه رسیدم که از جمله مسائلی که باید مورد توجه
دولت قرار گیرد مسئله لو عوثرین مسافرت یعنی
بخودگی که در هزار روال در این منطقه است که متأسفانه
پس از وضع این مقررات ارتباط بازرگانان ایرانی باشیخ

نشین‌ها قطع گردیده و در نتیجه لغتة بزرگی بی‌ایلات
بازرگانی ما زایل شده است.
دوم اینکه مردم برای ایران این مقیم شیخ نشین
است که اکنون فقط یک مدرسه در دومی داریم که در
حدود شصت نفر دانش آموز در آن تحصیل میکنند البته
نماید وزارت آموزش و پرورش از نظر اعتبار و ایجاد مدارس
مشابه با مدارس شیخ نشین های تروند با یک مکانی
مواجه باشد ولی اطمینان دارم با حسن روابطی که در اثر
ایستادگانشان با شیخ نشین‌ها موجود است که همه ساله
بنا بدیوت دولت. سایرین میان بند می‌تواند با این تمام
نماید گمانی دلشوز و علاقه‌مند و با استفاده از حسن نیت
کمک‌های مادی و معنوی میران و شیوخ و ایرانیان تروند
ساکن آن نواحی این مشکل را حل کرد (صحیح است)
اکنون که خوشبختانه در اثر تذکر آقای مسعودی سفیر
کبیر ایران در کویت برای اطلاع اوضاع زندگی اتباع
کبیر ایرانی نقاط سفیری کشنایشان است بر خلاف گذشته
نسبت بدلی این اقدام اساسی معمول دارد...

همچنین وزارت بهداری و دستگاههای بهداشتی
کشور نیز می‌توانند همان اقداماتی که در « جمان » از
نظر ایجاد در مانگه و عمل آورده اند در سایر شیخ نشینها که
هنوز از نظر سواحل بهداشتی در وضعی میباشند دنبال نمایند
(صحیح است).

ایجاد نمایندگانه، محصولات و فرآورده‌های ایران در
کویت که نشانها، افتخارات و امتیازات خود را در برجسته‌ای
بندظور توسعه روابط اقتصادی و بازرگانی ایران با کویت
خواهد بود ولی هنگامی این اقدام برترس خواهد بود
که نمایندگانه یا سایر شیخ نشین‌ها نیز منتقل گردد و تصور
میکنم در قبال تأسیس که از این اقدام بدست می‌آید
مزینهای احتمالی قابل تحمل باشد (صحیح است) اکنون

و سایر شیخ نشین‌ها با ایجاد و اعزاز از کالاهای گوناگونی
که از ارضی غلط دنیا حاصل گردیده، وابسته شده‌اند
نیز بدین بازرگانان ایرانی در صورتیکه از طرف دستگاههای
اقتصادی حمایت و اعانهائی شوند بهتر از دیگران
می‌توانند فرآورده‌های کشاورزی و صنعتی ایران را که
خوشبختانه از نظر تولید بدست قابل توجهی رسیده به
مشترکان و همسایگان جنوب عرضه نمایند و مامورین
سهولت‌طلبه یا مباحث آثار باهزینه کسی در دسترس
قرار دهیم (صحیح است) از توجهی که نمایندگان کرامی
بر اینست فرمودند بسیار کرام (احسن).

رئیس - آقای کیهان بغضائی شریف بیابوردید.

کیهان یقینانی - با کسب اجازه از مقام محترم
ریاست و سخنانها و آقایان همکاران عزیز مسئولان که
جناب آقای مهندس پروشانی همکار محترم بهرستان
را رسانند بنده باید قبل از مظلومی که میخواهم بهرستان
بر سایر عرش‌کنیم ما مابان برای ملت ایران مابان میزوری
است امروز وقت که اسم این مامه بین ملت ایران برده می‌توزی
شوق و ذوق فرادای در تمام قلوب مردم ایران ساری و
جاری میگردد، بنده بنوبه خود وظیفه دارم از طرف
نمایندگان محترم خراسان و همکاران عزیز در مجلس
شورای ملی و کلیه مردم خراسان میلاذ مسعود اعلی حضرت
حمایون شاهنشاه آریا راهبالت ایران تبریک بگویم
(روستا - از طرف همه ما بفرمائید) بله بنده انجام وظیفه
کردم امروز صبح صدای آقایان این مأموریت را به
بنده دادند و البته از طرف تمام مردم ایران بخصوص آنها
که امروز صبح به بنده مأموریت دادند میلاذ مسعود
شاهنشاه آریا مهر و میلاذ مسعود والا حضرت والا مهدی
محبوب و میلاذ مسعود والا حضرت شهنشاه پهلوی فرزند
الا که شاهنشاه آریا مهر و همچنین میلاذ مسعود
والا حضرت شاهنشاه شرف پهلوی را تبریک عرض بنمودم
و همه مذاکران این مامه شادمانی غرق در سرور و شبتی و همه
احساس شادی میکنند امیدوارم که این عرایض بشیگاه
خاندان جلیل سلطنت و ملت ایران مورد قبول افتد باز
بنده وظیفه دارم چون فردا در مجلس تعطیل است و معاصف

بامیلاذ مسعود اولیای متقیان امیرمؤمنان (ع) است از
طرف مردم ایران بجزوی تمام مسلمان های دنیای بیخوس
شیمان تبریک عرض کنم و لازم است اینجا بر عرض سلام
که شاهنشاه آریا مهر همیشه از سرچشمه فیض مکتب
علی علیه السلام الهام گرفته و اخلاص عدل آموخته‌اند
و با حفظ کامل شایسته بین اسلام همیشه هر چه از خودشان
تعطیل کرده‌اند تا جامه‌های ایرانی و حتی جامه‌های
رقه و آرایش سربرده و این موجب کمال اقتدار و مباحثات
ما نمایندگان خدمتگزار در مجلس شورای ملی است
(صحیح است).

بنسبست تشکیل سنایار استانداردار مساوا اولیه
فرش بنده اقتضای آستان بوسی حضرت تاسن الاثمه (ع)
را داشتیم و چند روزی در حوزة انتخابیه و در خدمت جناب
آقای وزیر محترم با مقامات داه و نظایر کمی نوازی می‌سازند کمی
جدیدی بودم که لازم داشتیم در اینجا از خدمات دولت
جناب آقای هویدا در این مورد و مخصوصاً از خدمت‌نوازی
کاربان و لایق اقتصاد تشکر کنم بطوریکه اطلاع اید
صفت و هنر فرش در ایران یکی از یادگارهای نیاکان ما
است که بسیار ارزنده است بر هر ایرانی در هر مقام واجب
و لازم است که در حفظ این صفت و هنر کوشش کند
متأسفانه در صورت اخیر اشکالی در کار صفت و هنر فرش
پیش آمد که وزیر اقتصاد داداریت و کلدارای و ساheadمت
خانشان آریا مهر در راه نوازی و سازندگی ایرانی توجوه
این مطلب در دومین سنایار استانداردار مواد اولیه فرش
را در خراسان تشکیل داده از این سنایار بسیار حسن
انتقال شد و تمام رجال اقتصادی از تمام نقاط کشور اتاق
بازرگانی و آرائی که کامساج این حرف بودند در این
سنایار شرکت کردند و یکی دیگر از ددهای اجتماعی
ما بر طرف شد (دکتر المونی - نتیجه این سنایار - نتیجه بود)
مقصود این بود استانداردار کردن فرش در ایران مطلب
صیحیحی نبود چون امکان ندارد که هنر و صنعت از
استاندارد بکنند ابتدا خیال میکردند بطور کلی فرش
استاندارد بشود که مواد اولیه فرش از نظر فرم و رنگ
آمیژی در تمام ایران برین برکنترل مؤسسه استانداردارد بیاید

که از نظر صادرات بتوانند اهمیت مهم صادرات فرشی ایران را در حوض حقیق بکنند لازم بود که برای سینیان تشکیک بدهند و تمام آنچه آید که در شهر سینیان در این حرفه و زمینکار میکند با هم معینا بدهند و متکی بر سینه نسبت به تهیه مواد اولیه فرشی و زیر نظر یک مؤسسه واحدی اینکار را انجام بدهند خوشبختانه این مورد قبول تمام اشخاصی که در این راه سرمایه گذاری کرده بودند و در نتیجه جناب آقای دکتر الهی قزوینی هم سینیان این شد که دولت کمتر مداخله کند معانور که نظر شاهنشاه و دولت را نمایندگان کابینا است که کار مردم معمر و کارهای خود را در اساس مذاکره ای که در این زمینه شد فراتر از حد اساس مذاکره ای که در این حرفه دارند تأسیس شود و خوشبختانه به محض فراتر آمدن سینیان آقای قزوینی وزیر اقتصاد اظهار علاقه فرمودند که اینکار شهرستان مشهد را نیز بکشیم میبندد و بنده باید به عرضتان برسانم که در عرض بیست و چهار ساعت گذشته فرشی با بهترین وضع و آیرودمتر فن وضع در بهترین نقطه فرش تشکیک شد و ایشان باید به پیشوی آن تشکیک فرود که برای امرجت به تهران اولین خانه فرش ایران را در مشهد افتتاح فرمودند و تمام سرمایه کارخان در این راه با هم قرار گذاشتند که بلافاصله در ظرف یک هفته که به محل سکونت امایشان بر میگردند خانه های فرش را تشکیک بدهند و تشکیلات منطقی داشته باشند و با هم ارتباط داشته باشند و حتی عده ای از آقایان که نصف و حدادایان داشته تقدیم به آستان مقدس حضرت شاه (ع) و پیامبش بران آورده بودند بخانه فرشی مشهد تقدیم کردد بنده تشکر میکنم که بایک وضع آبرومندی اینکار انجام شد بنده خواستم اینجانب از حاشا در باب آقای دکتر علی بابایی اظهار حق شناسی کنم که بایک آغوش با تمام با اظهارات ما کوشی دادند آنچه قدر قدرت دولت و قدرت شخص ایشان از نظر وزارت آبادی بود در دستگاه دولت انجام دادند و مردم مشهد به بنده ابزاری دادند که من ترجم اصطلاحات آنها بیا بیا و فداکارشان را به پیشگاه شاهنشاه آریامهر در مجلس شورای ملی و ملت ایران عرض بکنم و اینکار بسیار خوب و

بود مطلب دیگری که در این مسافرت بجهت میخورد و واقعاً باید عرض کنم اگر لابد بنده مژده بدهم که بیکسری واحدهای صنعتی در شهر خراسان بنا کارخانه قدیمیترین درخت تشکیک شده است آریامهر و مساعده های دولت شروع بکار کرد و محصول بیرون داد که عده ای از مقام شهر شاهنشاهی آوردند شاید قریب ۵۰ نفر بودند که انحصار شرکت داشتند در این مجلس استدعا شده بود از حضور در زمان هم بکنند گفتگویی و حقیقتاً میگردند ضمن نظرها ضمن ملاقات ها و مذاکرات خصوصی در این راههایی که در مملکت انجام شده بیسوس موضوع استیفای حقوق ایران از نفت هر کس در هر مقامی یک قالیب یک تاجر یک دانشکده یک دانش آموز هر کس که در هر لایه بپوش این بود در این سه چهار روز در دانشگاه در کارخانه قدیمیترین در افاق بازرگانی در افاق صنایع بطور کلی حتی در جزب ایران این که مجلسی داشت تمام بحث در این مطلب بود که شما و سایر آقایان مخصوصاً از جناب آقای قزوینی وزیر اقتصاد استدعا کردند که شمار خدمت شاهنشاه آریامهر من ترجم اصطلاحات قبولی ما بنشیند ما آماده هر گونه فداکاری احسانات همتی مخصوصاً در مورد استیفای حقوق ایران از نفت و بسیار مسرور و خوشحال و شکر گزار بودیم از ایجاد تأسیسات نوب آن از تأسیس دانشگاه آریامهر از توسعه صنعت در تمام کشور از بیکار بایسوازی از توسعه آموزش زیر در تمام کشور مخصوصاً در سطح روستاها و شهرهای ناپیدا کردن کشور از فر آورده های اینگونه که این مطلب را با سازگاری کردد و بنده مأیوسیت داشتم با این اجازه نمائید گان محترم خراسان (روحانی - سنجی) که این مطلب را از زینت این تریبون بر من پیشگاه مبارک شاهنشاه برسانم فوق العاده شکر گزار بودم و آماده هر گونه فداکاری و جانپنازی بودم و یک روحیه بسیار قوی و نازله ای مردم بامداد بنده ایجاب شده بود (دکتر الهی - سنجی) در تمام شهر شاهنشاه بنظور است (دکتر سنجی) که من ترجم اصطلاحات آنها بیا بیا و عرض کردم در حوزة انتخابیه میامم عرض کردم البته صد درصد در تمام ایران اینطور است.

ادارات آن استان طرفه روز از کلیه بخش ها و دهات شهرستان آباد و طی مسافرتی بالغ بر دو هزار کیلومتر بازدید بعمل آورد روز جمعه ۲۸ مهر ماه به بانفای جناب آقای خواجه نوری و جناب آقای دکتر خلیصی و عده زیادی از همکاران محترم برای افتتاح درمانگاه بوست های امدادی شیروخورشید سرخ از آباد و دینان کردم و اینک بطور خلاصه مشهودات خود را باستحضار میرسانم -

احساناتی که در همه جا عام از شهری روستای یا افرادی از بانفای مستشاران آریامهر ابرار میباشند در خور همه گونه ستایش و تعجب و نمودار و مظهر معینتری دریا کسری ایمان و عشق اهالی این شهرستان نسبت بر هر توانا بخردند که شور و بود و در همه جا از تصمیم قلب برای سعادت شاهنشاه و برای ایدای مملکت دعایم نمودند و این تپایش بقدری ساقاوه و بی بیرویه بود که هر یک بنده راجحت تأثیر فراموشی کامل که حتی در سالهای اخیر بی سابقه بود بر بخوردار و این امنیت و ثبات اوضاع آنها اجازه داده بود در کارهای عمرانی و کشاورزی به بیشتر قلهای قابل ملاحظه ای ناآل شوند بطوری که در منطقه سرحد چهار دانگه که منحصراً محل چرا بود در ظرف دو سال اخیر کشاورزان اهالی محل برای خرفه جاد و سبب موثر یک افتخار بسرمایه گذاری و سبب حلقه حلقه های که هر یک از بنده آنچه آید بفرموده شاهنشاه زمین را بر زمین کشتند و آرزو دارند .

سرمایان داش و بهداشت و ترویج در روستاها و ایلات از روی ایمان و علاقه و اقبال کامل جدید بتبلیغ قربت مشغول بودم و ستایان را به رعایت اصول بهداشت و سالم سازی محیط و شرکت در کارهای دسته جمعی و عمرانی تفریح و هدایت میبندم و در همه جا دهقانان از اقدام شاهنشاه آریامهر در سنج این سرایان فداکار که سائزیر مکران و اوقاف و منج و کتاب و داروهای بخش بنفش تشکیک میدادند تپیل و آریامهر مقهور انقلاب شاه و مردم میباشند تا اجاری مفاد قانون تفرقی اصلاحات ارزشی تکلیف کلیه کسانی که با سر کشاورزی اشتغال داشتند روشن و خورده مالک

رئیس - آقای کیهان بدعالی وقت تمام شد.

کیهان بدعالی - عرض کنم با اجازه مقام محترم چون وقت بنده تمام شده چند دقیقه مزاحم میوم بنده در مسافرت بودم متأسفانه در راه ۱۰ لایحه مالیات بر درآمد نبودم ولی با اجازه مقام ریاست خیلی سریع عرض میکنم

رئیس - پیشنهاد بفرمایید.

کیهان بدعالی - آقای وزیر فرموده فرمایید چون موضوع است چندگانه عرض کنم بشعور قوتی در خراسان داریم که مالیات معاف هستند ولی متأسفانه در آمدش تنویلی است منقوعه میشود بعضی ها هستند که برای فرار از مالیات املا کسان را اوقف کرده اند در آمدشان هم خوب است بر طبق محاسبه ناموزن ۵۰ میلیون تومان مالیات در دست دارند اما اگر دولت واقفت کند که این تهره به ماده اضافه بشود خیلی از این افراد که متأسفانه بنده استدعا میکنم که کمک بفرمایند جناب آقای وزیر در راهی تشریف بیاورند (دکتر استعدیاری نسبت بوضع کارگران در این - سنجی) عرضی کردید (؟) خود قانون کردار اینباره حلاجی کرده وضع نامتواکرانه ها در خراسان عرض شد (دکتر استعدیاری - در این سینیان راجع به بیمه کارگران قالیباف در شهر و دهات هم تجوی شد) البته به جنابهای مژده بدهم که در خراسان ۷۰ درصد (دکتر استعدیاری - سنجی) در دهات تسلیم معینتند (؟) در شهر و دهات و عسائیرا بود که مژده دادند (دکتر استعدیاری - سنجی) در کرمان که هنوز نشده (استعدیاری - در این هم و این کارهای است) ما حتماً باید مضمونه دیالوگ عرضی بگویم و میگردد برای اول جلسه بنده متأسفانه از وقت خود چند گفتگویی میخوانم و خوب اقتدار مالست که در شهر ستانها اینطور گفته شده است که هر چه خرمنده مال از نظر خدمت نمایندگان کابینا است هستند و ابراز عزایات فرموده اند که بنده خواستم این را به مجلس شورای ملی برسانم (احسنات).

رئیس - آقای دکتر استعدیاری بفرمایند.

دکتر نجفی - با تسکب اجازه فرماد مقام ریاست و نمایندگان محترم معنی قبل برای من فرستی دست داد که با اتفاق جناب آقای بیانی استناد فرمایند عده ای از مسئولان

و کشاورز هر یک بنا بر طبقه سهمی که طبق قانون در پیش دارد امر کشاورزی بدهد و داشتند دوش بدوش یکدیگر و با کمال حسن تقاضا بکارزار است.

کارهای عمرانی که بوسیله دولت باید انجام بپذیرد که تا جایی که امکانات و مقدمات دولت اجازه داده انجام ولی بالا رفتن سطح اطلاعات مردم که در همه جا میباشند از زندگی بهتری بر خود راورده شوند تقاضا ها بر آید تا این ولوله کشی آب تأسیس دریاها و جبهستان و برای آسودگی عمرهای و ساختن دریاستان و دریاگاه و کنکازها و ایجاد صرغ و غیر ذلک زیاد است و طبیعتاً دولت باید تقاضای سرخیز در کارهای عمرانی اقدام نماید تا تقاضاها با کارهای انجام شده متناسب گردد. و این امر هم جزئیاً تحصیل درآمد بیشتر امکان نخواهد داشت و اینجاست که فریم استیضای کمال حقوق حقایق ایران از سر کهای نفت احسان اولین وظیفه دولت است که با برخورداری از غنایات خاص شاهنشاهی آریا مهر و ملت نجیب ایران حداکثر کوشش و مجاهدت را برای احقاق حقوق مردم بعمل آورد تا اینها به تقاضای مشروع اهالی شهرستان آبادی و سراسر این کشور جواب مثبت و مقنع بدهد.

شما توجه وزارت آب و ورق و آبنا این آب آبی که جلب مینمایم.

این موضوع سازمان است مورد بحث و متناظر بوده و از سالها قبل برای احداث سد آوردن آب روخانه پارم به آبادی مصلحتی شده است که شما مشاهده بنامضام مذاکرای که تاکنون بعمل آمده به نتیجه مثبت رسیده و عملاً اقدامی در این مورد نشده است و اینجاب بنامضام خواهام برای تأمین آب آبگانه که جنبه حیاتی برای مردم دارد اقدام شود.

راههای فرعی در شهرستان آیاده محدود و آبپایب نمیشاید بجز به پیشری از طرف دولت بشود و بخصوص راه سرد چپارو آنگه بقیلمه رود و برسد ساخته شود بقیلمه یاد داد بخش آیاده بدو گاه شهرستان از تقاضای اهالی مکرر مردم آبجاست چون شهرستان آبآمده بقیلمه بقیلمه ابران

حواله مبلغ ۱۲۰ میلیون ریالی که مقرر است بانک کشاورزی بمن حواله نماید جلب مینمایم.

از لحاظ افتتاح دریاگاه شیر و خورشید سرخ در آبادیه بیاد مناسب میدانم یعنی از خدمات ذریعت این مؤسسه نیکوکاری معروض بدارم شیرو خورشید سرخ که تحت سرپرستی خواهر والا کهر شیرپار معظمه والا حضرت شاهدخت شمس بیوای مظهر مقرر و عاطفه اداره میشود از مؤثرترین و بهترین مؤسسات نیکوکاری بوده و هر قدر تحت تربیت بیاری ایثارمدان و مسکین آرزو و مصائب درودمان افتاد و توجه خاص بدارد داشته است.

مندان والا ومهر و دظوفت والا حضرت بصورت تأسیسات مختلفه شیر و خورشید سرخ در سراسر کشور متولی است و عامل بسیار مؤثری در تأمین سلامت و بهداشت مردم و بنامؤمنان بر قدر و قبضی برای هیئت دهگان میباشد و چون افراد مساعد باروز میلاود والا حضرت شاهدخت است تیرک تا صافه تا بهمنور مبارکشان عرض از بزرگان نوانسا خواستاریم سلامتی و طول عمر داشته ایشان عملاً فرماید در میان آسوده از جلال صدیق و علاقمندی که در جمعیت شیرو خورشید سرخ کرده و بی نظاه و دریا خدمت مینمایند بجا پای آقای کتر خطیبی دارای منزلتی خاص و از بهر های ارزنده و ناشناخته این جمعیت است و طبقه را سرح حلقه کارگری انجام میدهد و مسافرت به آیاده ایشان با تعصیب اختیار برای پناهی خانه جوانان و موافقت برای تأسیس دریاگاه آریه خواست و تعصیب اختیاری مبلغ پنج میلیون ریال برای شیر و خورشید سرخ اقلیت مردم از شهرستان را این تیزیش بوشان و بوشانیکهای خاص شیر و خورشید سرخ مستشار رسانند و بناموظیفه ای که بمعرفه دارم مراد بی نهایت تشکر و امتنان اهالی را از ایشان به استحضار مینمایم و امیدوارم در راه خدمت شایران و فرعی که بمعرفه کرده اند گامگام موفق و مؤثر باشند (احسن - احسن)

رقیب - دعوت تعالی در روز دعوت جاشه امروز حاضر نیست ان شاء الله دعوت جاشه دعوتی به امروز دور بگفتند خدمت نمایندگان تقدیم میشود.

۳ - تقدیم بقیلمه لایحه بقید فوری است
بوسیله آقای دکتر یگانه وزیر مشاور
رقیب - وارد دستور مینویسم آقای دکتر یگانه بفرمائید.

دکتر یگانه (وزیر مشاور) - بطوریکه نماینده کتان معظم استحضار دارند سیاه داش که یکی از اصول انقلاب شایع مردم بود فدایه تعظیفا در تاریخ کشور بلکه در تاریخ جهان بزرگترین نقش را در راه پاساوار کردن مردم بافتا نمود (صحیح است) و مخصوصاً علاوه بر سواد موجب شد که زارعیان عزیز ما دارای رشد سیاسی و اجتماعی هم بشوند (صحیح است) اکنون که چند دهه از سیاهان داش و نظایف خودشان را بشو احسن انجام داده اند که در این مجلس نمایندگان معظم مکرر اشاره فرموده اند

بعد از این افراد بنظر رسیده که بهتر خواهد بود از سیاهی ها و مخصوصاً سیاهی های علوم تربیتی و جیمناز (سیاه داش استفاده بشود (نمایندگان - جیمناز خوست) تا این سیاهی ها بشوند به پیشه های سیاهی داش علوم اجتماعی و تربیتی را بیاموزند و ناماً بولات دولتی را با سیاهان داش تعلیم بدهند و در جریان بگذارد این بود که لایحه به این منظور تنظیم شده که آنچه لایحه میخورد بر سیاه بدو است و تربیت است برای امر هدایت و تعلیمات بر سیاهان داش تقاضا در دستا اعزاز بشوند و این لایحه را استناد داریم که بایک فوریت موافقت فرمائید ان شاء الله در اولین دوره که سیاهان داش است میباشند این سیر سرهای لیسانسه را هم بخواهیم بدو استاعا اعزاز بکنیم (احسن)

فایکس آقایان - از بانوان هم استفاده بکنید - (دکتر شعیب امین - بانوان که نظام وظیفه نیروند)

۴ - طرح و تصویب یک فوریت لایحه مربوط به استفاده از مشمولین لیسانسه و بنا لاتر در سیاه داش
رقیب - لایحه قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

چون مراعات انسانی و عزت و مراقت بر فعالیت‌های سیاسی‌ان دانش و حفظ انضباط آنان کمال اهمیت دارد و لازم است که از وجود افراد بی‌سابقه و بالاتر ماندنی‌ها به‌داشت و سیاه و ترویج و آبادانی درسیاه دانش نیز برای انسانی استفاده شود. آنچه گویان افسران و طبقه ذالی از فارغ التحصیلان رشته های علوم و تربیت و علوم اجتماعی و قضایی حقوق و غیره انتخاب خواهند شد و بدین ترتیب هم مازاد مشغولان بی‌سابقه و بالاتر یکنایف نخواهند ماند و هم وزارت آموزش و پرورش از وجود این افراد برای ایجاد تدریس بیشتر دروس ملی و تربیت دستاویزها استفاده خواهد کرد. بدین منظور لایحه ای بقیدیک فوریت برای تصویب تقدیم می‌دارد.

از طرف خود رأی آموزش و پرورش - بانود کتبی کلاسهای

لایحه فایده ای استفاده از مشغولان بی‌سابقه و بالاتر در

سیاه دانش

ماده ۱- به منظور هدایت و راهنمایی درجه داران بی‌سابقه در انجام وظایف محوله به وزارت جنگ آموزش و پرورش اجراء داده میشود در هر دوه نامین احتیاجات به نسبت (یک به پنج) سهمیه کادر درجه داری سیاه مذکور در مشغولان بی‌سابقه و بالاتر بلادمان مازاد از احتیاجات نیروهای مسلح باشند سیاه های بی‌سابقه و ترویج و آبادانی اختیاراتی تشکیل نماید امری سیاه دانش اختصاص دهند.

ماده ۲- در زمینه های مربوطه به اجرای این قانون

بخش زیر تعیین خواهد شد: الف- حقوق و دروایای ثابت کادر آموزشی نظامی و هزینه غذا و مسکن - ب- یونان - ج- پوشش افرار و حقوق دوره آموزش سیاه های مذکور در مدت اخذ علمات در امر اجرای آموزش نظامی بودجه و وزارت جنگ می‌باشد.

ب- حقوق و مزایای کادر آموزشی فر هنگی در دوره تعلیمات و همچنین حقوق و مزایای افسران سیاه دانش در مدت خدمت درسیه یادداشت و در اوج هزینه مربوطه آنان در این مدت از طرف وزارت آموزش و پرورش پرداخت خواهد شد.

ماده ۳- مفاد مواد ۳ و ۴ قانون سیاه به‌داشت و همچنین آن قسمت از قوانین مربوط به سیاه دانش که باین قانون مغایرت داشته باشد در مورد مشغولان بی‌سابقه و بالاتر که سیاه دانش اختصاص داده میشود لازم الزامی را برآید خواهد بود.

ماده ۴- آئین نامه اجرائی این قانون از طرف وزارتین جنگ و آموزش و پرورش تنظیم و پس از تصویب هیئت وزیران، موقع اجرا کذا خواهد شد.

ماده ۵- در وزارتین جنگ و آموزش و پرورش مأمور اجرای این قانون می‌باشند.

نخست وزیر - وزیر جنگ - وزیر آموزش و پرورش

رئیس - آقای خزانی با فوریت مخالفتی

حاجقی - بنده موافقم.

رئیس - آقای فخر طباطبائی مخالفتی

فخر طباطبائی - بنده موافقم.

رئیس - مخالفتی با فوریت لایحه نیست؟

دکتر شریعتی همین - بنده موافقم.

رئیس - آقای سیکیم به فوریت لایحه مخالفی؟ آقایانیکه موافقت خواهی میکنم قیام فرمایند (اکثری برحاضرند) تصویب شد. لایحه بیکمیت و برای مربوط ارجاع میشود.

۵- طرح گزارش شود اول کمیسیون دارائی راجع

به مالیاتهای مستقیم از ماده ۷ الی ماده ۳۳

رئیس - لایحه مالیات بر درآمد معالجات ماده ۴۳

۷- قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷- در مورد برگه ای از اخصاس منعم خراج گاه

در ایران شمه بنامی است که در آنند مزه و با حقوق دریافت شود دریافت کنندگان تکلیف طرف ۳۰ روز از تاریخ دریافت در وقت علی الحساب مالیاتی مشقته را طبق ماده ۶ به اندازه دروایان محل اقامت خود تأدیبه نمایند تا آخر آذرماه سال بعد. اقتراب نامه مربوط به سزویا حقوق دریافتی خود را بپردازائی تسلیم کنند.

رئیس - در ماده ۷ نظری نیست؛ آقای دکتر مین

پرس می‌آید.

رجالی - لازم است در این ماده توضیح بیاورند.

دکتر مین - بطوریکه هیکلان محترم ملاحظه

می‌فرمایند ماده ۷ در مواد قبلی از ماده ۳ در قسمت

بخش اول مربوط به درآمد حقوق ذکر شده بنابر این

حق این بود که موارد دیگری که مربوط به مالیات بر حقوق

است در این بخش ذکر بشود در صورتیکه بدین جهت از

ماده ۷ بند ۳ و ۴ و ۵ که می‌بایست در این بخش مالیات

بر حقوق ذکر بشود در مورد مالیات در بند ۴ ذکر شده

بنده پیشنهاد دارم که بند ۳ و ۴ و ۵ به صورتی که تقدیم

کردم در اینجا ضمن تفسیر این ماده ۷ با بصورت ماده

مستقل بعد از ماده ۷ ذکر شود البته پیشنهادی که بنده

دارم همین بنده ای ۳ و ۴ و ۵ نیست مایش این است که

در مورد معایب مالیات بر درآمد برای این است که

علاوه بر درآمد خاص داریم بنده در پیشنهادم اشتداد کردم

که البته همان فرار داری عملی بشود پیشنهادها را

تقدیم میکنم ضمناً چون بنده در وقت طرح ماده ۷ بودم

نشانه ای پیشنهادی تقدیم نکردم در ماده ۴ در پیشنهادم

مربوط به بنده از ماده ۶ و ۷ بنده ۳ و ۴ قسمت ۱ ماده ۴

تقدیم کردم.

رئیس - نظر دیگری در ماده ۷ نیست؟ (نظاری

ند) پیشنهادت در زمینه قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میکنم زمین زیر ماده ۷ اضافه شود؛

تفسیر - به بانکها و مؤسسات و شرکت ها و اختیاری

که واسطه با پرداخت کننده این قبیل و چاره هستند

مکلفند همه ماهه صورتی از کلیه دریافت کنندگان وجه که حایز نام و نشانی و میزان دریافتی آنان باشد به اداره دارائی محل تسلیم کنند.

فرآ کسیون حرب مردم - در وقت استفسار بنده سیبوری

مقام محترم مجلس شورای ملی

در ماده ۷ - مطر (۳) عبارت اصلاح شود بشرطیک

ذیل

عبارت متعلقه علی الحساب با طبق ماده ۶ به اداره

دارائی محل خود تأدیبه نمایند.....

هم چنین در آخر همین ماده تسلیم کنند. (تسلیم

کنند) نوشته شود.

فدالله پروین

در است محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد می‌نمایم بنده ۳ و ۴ و ۵ از ماده ۷ حذف و

در آخر بخش اول لایحه بصورت تفسیر ماده ۷ با ماده ای

مشکل بعد از ماده ۷ قید کرد که در شرح زیر:

تفسیر ماده ۷ با ماده ۷ - در مورد مالیات بر درآمد

نمایندگان سیاسی و حقوق المایه خارجی و کارمندان سازمانها

و کنسولگریها و مؤسسات فرهنگی دول خارجی و کارمندان

خارجی نسبت به حقوق دریافتی از دول ششوعه بر اساس

قانون مربوط بقرارداد وین با رعایت معامله متقابل عمل

خواهند شد. کارمندان محلی سازمانها و کنسولگریهای

دولت شاهنشاهی ایران در خارج نسبت به حقوق دریافتی از

دولت ایران در صورتیکه دارای تابعیت دولت ایران باشند

بشرط وجود معافیت مالیاتی متقابل از پرداخت مالیات

بر حقوق معاف خواهند بود.

رئیس - ماده متعلقه قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷ - در آمدی که متعلق طبیبی از طریق انتقال

بهر ایالت متعلقه که در سایر بخشهای این قانون عنوان

نشد است در ایران تحصیل کنند مشمول مالیات بر درآمد

مشاقف می‌باشند.

وایش - آقای میر تقی میرالد -
 هجد : در ماده ۵ بعد از کلمه «توان شد» ، اضافه شد :
 «تند» جایگزین است اجازه مقرر میاید توضیح بدهم ؟
 دکتر یگانه (وزیر مشاور) : درصدد اصلاح است.
 رئیس : آقای هجد : بفرمائید .
 هجد : بنده ماوراء قرائت میکنم ملاحظه بفرمائید .
 ماده ۴ : در آمدی که شخص طبیعی از طریق اشتغال
 به یک از مشاغل که در این بخش های این قانون - (مراجعه
 به یک از مشاغل) معلوم میشود که بعد از هر یک از مشاغل
 مشاغل انیسار بختها پانزده این که بگویم برابر بختها
 عنوان شده دیگر شرح بهر یک از مشاغل که مشخص نیست .
 رئیس : پیشنهاد در مقرر یک از نظر دیگری در ماده ۴
 چیست ؟ (انتهای شده) پیشنهادهای رسیده در قرائت میشود
 (بشرح زیر خوانده شد)
 پیشنهاد میکنم ماده ۵ بصورت زیر اصلاح شود :
 ماده ۵ : در آمدی که شخص طبیعی از طریق اشتغال
 به هر یک از مشاغل مشغول در این بخش در ایران تحصیل
 کند مشمول مالیات بر درآمد مشاغل است .
 فری اکسپونز هزینه مردم دکتر استنداری می رسیده در قرائت میشود
 مقام محترم و استعجابش شورای ملی
 در نظر نگارنده نیز همین در موضوع و هر چه مطلب
 بخصوص در این خصوص اول باید مطالب و موضوعه
 نمودار و در نظر از آنوقت سپس در ضمن ماوراء و بعضی
 مواد که بهمانای خاص ضرورت ایجاد نماید ممکن است
 نوشته شود . آنچه در سایر بختها ماوراء و در این قانون
 ذکر شده علاج مناسب دستور را معمول و لازم است این
 در این ماده و این نیز عنوان . در آمد مشاغل متوجه مطهر
 در گذشته و بهر یک از مشاغل اشتغال کرده در این مقصده
 نوشته شده . در مقابل که سایر بختهای این قانون در این
 بنده مشغول در این بخت در تمام مشاغل میباشد . بنابراین
 پیشنهاد میکنم که در این بختها ماوراء و در این بخش مشاغل
 پس از آنکه به معنی ماوراء نوشته شده مطرح کرد
 کلمات این چنین

رئیس - ماده ۵ قرائت میشود .
 (بشرح زیر خوانده شد)
 ماده ۴ - در آمد مشمول مالیات موضوع این بخش
 حسب مورد طبق مواد ۱۰ - ۱۳ - ۱۶ - تا ۲۰ - ۲۲ -
 ۲۳ - ۲۶ - ۲۹ - ۳۱ - پس از زکرم معافیتها مقرر در این
 قانون تعیین میشود .
 رئیس - در ماده ۴ نظری نیست ؟ (انتهای شد)
 پیشنهادهای ماوراء قرائت میشود .
 (بشرح زیر خوانده شد)
 پیشنهاد میکنم ماده ۴ حذف شود .
 فری اکسپونز هزینه مردم دکتر استنداری می رسیده ،
 پیشنهاد : در ماده ۹ - اشاره به ماده ۱۳ تا ۲۰ تا
 و پس ۲۲ - ۲۳ - ۲۴ - ۲۶ - ۳۱ - ۳۲ - است که در ماده ۳ از
 کرم معافیت های مقرر در تعیین می شود .
 اولاً مشخص میشود . دست نیست باید گفت تشخیص
 داده میشود . بلکه مشخص میشود .
 ثانیاً - اینکه نوشته شده ماده ۱۰ تا ۲۰ ماوراء نیست
 (خود ماده ۲۰) داخل است با خارج .
 ثالثاً - چون این ماده اشاره به ۱۳ تا ماده دیگر کرده
 و این طریق موجب اشکال و درودس قضاوت و موجب
 فراموشی هنگام مراجعه هنگام اجرای هر یک از مواد
 مذکور و مجدداً باز گفت باین ماده موجب سردرگمی
 متداول است . از آنجمله مؤیدان است پیشنهاد میکنم ماده ۴
 بکنل حذف شود و معافیتها مقرر هر یک از این خود مشخص
 بر همین باشد .
 پیشنهادی برین
 رئیس - ماده ۴ قرائت میشود .
 (بشرح زیر خوانده شد)
 ماده ۵ : در آمد مشمول مالیات در این بخش
 ماده ۵ که دارای کلمات قانونی هستند عبارت از مجموع
 در آمدی حاصل از فروش کالا و خدمات و اضافه های

در آمدهای آنان که مشمول مالیات منبع دیگر شناخته
 شده پس از زکرم هزینه ها و استهلاکات مربوط تحصیل
 در آمدهای مذکور (موضوع ضل هزینه های قابل قبول و
 استهلاکات)
 تبصره - مؤیدان در انتخاب یکی از روش های
 متداول حسابداری آزاد هستند ولی باید در صورت
 تیر عماد روش را اعمال نمایند و تغییر آن با بنیاد اطلاع
 قلمی وزارت دارایی بحدل آید .
 رئیس - در ماده ۵ نظری نیست آقای دکتر عدل
 قباطانی بفرمائید .
 دکتر عدل قباطانی : بنده میخواستم توضیح
 بفرمایند منظور از رفتار قانونی چیست اگر منظور همان
 رفتار است که تفسیر پیدا داشته باشند که در این صورت شامل
 کلیه اشخاص مالیات بده نمیشود اگر رفتار قانونی دیگری
 هست که قوانین دیگری همین کرده قانونی خوانده شود .
 رئیس - آقای دکتر یگانه بفرمائید .
 دکتر یگانه (وزیر مشاور) : راجع به مطلبی که
 جناب آقای دکتر عدل قباطانی عنوان فرموده خواستم
 عرض کنم منظور از رفتار قانونی همان رفتاری است که
 هر یک از تفسیر ملزم بدانند هستند البته استناد دارد
 یکی از خصوصیات این لایحه اگر شوب فرموده این
 خواهد بود که برای بیشتر مؤیدان داشتن رفتار و لازم
 داشته باشد از این حیث قانونی قلمی که مالیات های
 مقطوع برقرار میگردد فرق داشته باشد این
 یکی از خصوصیات این لایحه است مشروط
 از رفتار قانونی همان رفتاری است که در قانون تجارت
 ذکر شده معافیت است که هر کسی بپذیر داشته باشد .
 رئیس - آقای دکتر عدل قباطانی بفرمائید .
 دکتر عدل قباطانی : بنده میخواستم توضیح
 بفرمایم که در ماده دوم در کمیسیون این مقاله و قائل
 قانونی را در این کمیسیون را که اگر مقصد رفتار مذکور
 در قانون تجارت باشد مشاغل بسیاری از مؤیدان که مقرر
 میشوند بپوشد ولی این قانون باین مقرر است که هر
 یک از این بختها و کلماتی که در این قانون ذکر شده

سایر مشاغل که تاجر نیستند و اینها معافند که دفتر
 داشته باشند .
 رئیس - بهتر است پیشنهاد بفرمائید در کمیسیون
 مطرح شود پیشنهادهای رسیده قرائت میشود .
 (بشرح زیر خوانده شد)
 پیشنهاد میکنم ماده ۱۰ بصورت زیر اصلاح شود :
 ماده ۱۰ - در آمد مشمول مالیات موضوع این
 بخش پس از زکرم - معافیتها مقرر در این قانون بشور
 تشخیص میشود : در آمد مشمول مالیات در مورد مشمولین
 ماده ۸ عبارت از مجموع در آمدهای حاصل از فروش
 کالا و خدمات به اضافه سایر در آمدهای آنان که مشمول
 مالیات متابع دیگر شناخته شده است پس از زکرم
 هزینه ها و استهلاکات مربوط تحصیل در آمد مذکور
 (موضوع قبل هزینه های قابل قبول و استهلاکات)
 تبصره - مؤیدان : الی آخر .
 فری اکسپونز هزینه مردم دکتر استنداری می رسیده
 مقام محترم مجلس شورای ملی
 پیشنهاد :
 در تبصره ماده ۱۰ - سطر آخر که نوشته شده تغییر
 آن باید و اطلاع وزارت دارایی باشد چون اکثر جامعه
 نمیتوانند بهر کوز وزارت دارایی مراجعه کنند پیشنهاد
 میکنم بجای وزارت دارایی اداره های دارایی نوشته شود .
 اقتضای این چنین
 پیشنهاد مقام محترم و استعجابش شورای ملی
 در ماده ۱۰ گفته شده است در درآمد مشمول مالیات
 در مورد مشمولین ماده ۵ که در این دفتر قانونی هستند
 عبارت است از :
 مجموع ماوراء و در این بخش در آمدی که در گذشته
 از مشمولین نام بردند است و در این قانون این لایحه
 که در این بخش نیز همین عنوان مشمول شده است
 این لایحه در این بخش در این قانون مشمول شده است
 اگر در این بخش در این قانون مشمول نیست در ماده اشاره

نقده مجبور مانده و دستور داده دفتر قانون و در آمد قروض
از کلا و خرد عاقل اسامی و سایر مرئوسان را بشرح متداوله
ذکر میکند .

این عبارت مهم است بپشت نهاد میکند این جا که
به ماده ۴ مراجعه شده لاقول در آن ماده نوشته شود :
در آمدی که عهس بطریص در ایران هر چه تحصیل کند
از طریق اشتغال بهر یک از مشاغل اعم از اینکه در مواد
این قانون ذکر شده یا نشده باشد پس از مصفاای
قانونی مشمول مالیات بر درآمد میشود .

نقل الله یردین
ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۰۰ مریای از دفتر قانون
بجای آید .

دکتر یزدان پناه
رئیس - ماده ۱۱ قرائت میشود .
(بیخ زیر خوانده شد)

ماده ۱۱ - شخصی بطریص ۵۰ گزود در ورز سفینه
بشکافتداری و خانی قانونی برای مؤسسات خیر و بود
برآمد مشمول مالیات آسان الزوری و دفتر قانونی شخصی
میشود .

سخارکت کان کلت بازگانی و نظیر باید کند که
برآمد کند کند .

تسهیلات و حق العملان که محل که
باید بماند و باقی در کلا و در کلا و در کلا

۳ - کارخانه دارانی که برای اخذ امتیاز
مکاتب تصانیل یا داده یا اکتاف بتوانند در هر
یا بدهد و آنرا بکفره در کلا و در کلا و در کلا

اکتاف و اکتاف در کلا و در کلا و در کلا و در کلا
و در کلا و در کلا و در کلا و در کلا

در کلا و در کلا و در کلا و در کلا
و در کلا و در کلا و در کلا و در کلا

در مالی و هوای اقم از مسافری بانامری
۲ - بهره برداران بیضا - افاشخانه - مؤسسان
قبایم برزاد و در کلا و در کلا

۸ - بهره برداران برزادان - از بشکانه - آسایشگاه
بیمارستان - از آسایشگاه - در کلا و در کلا (تائیدت)
فیزود تریلی -

۹ - بهره برداران مؤسسات تألیف و تریست
۱۰ - دارندگان مشاغل پزشکی
۱۱ - و کلا و در کلا و در کلا و در کلا

رسمی و ازدواج و مطلق
۱۲ - صاحبان مؤسسات جابری و مشاوره عالی
۱۳ - صاحبان مجله و روزنامه و مؤسسات نشر
کتایی .

۱۴ - صاحبان مؤسسات تبلیغاتی
۱۵ - مشمولان ماده ۱۵ که درآمد مشمول مالیات
آنها در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۱۶ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۱۷ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۱۸ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۱۹ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۲۰ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۲۱ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۲۲ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

۲۳ - سایر دولتیانی که در درآمد مشمول مالیات
بوده و در سال اول اجرای این قانون بوجوب اظهار نامه
تألیف یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند و در
اجرای این قانون و در صورتیکه درآمد مندرک در
ماده ۱۵ کمتر از درآمد مندرک در سال اول باشد پس از یک
شخصی قلمی یا نامه هزار تالی یا بیش اعلام کرده اند
ماده ۱۵ از تنظیم قلمی .

اصال نیازی شناخته نشده این است که این را از داشتن
وقایع نیازی مافی کرده اند و فراز دیگری گذاشته اند
به صورتی که نظر حضرت مصفا علی ابن باشد که
اینها مثل سایر دلالات امور تجاری که در صدای نامه
است دارای دفتر باشد پیشنهاد بنمائید در کمیسیون یا
کمال میل مطالعه میشود .
رئیس - آقای مجد بنام آید .

مجد - در قانون تجارت معاملات تجاری ماده ۲
بقرار ذیل است .

قسمت سوم : هر یک عملیات دلای احوال مالی
یا باطل و همچنین تصدی بهره روح تأسیساتی که برای انجام
بعضی امور انجام میشود از قبیل تسویل معاملات ملکی
شمار این امور معاملات ملکی تجاری محصور است و آنها
مقابل قانون تجارت باید ناجر شناخته میشوند مگر در
ماده خاصی برای این کار باشد نظر آقای دکتر
رئیس - در این قانون است که هر کس معاملات غیر منقول
در مدت تعیین نموده خود معاملات غیر منقول صحیحی
است که در اثر آن انجام میشود تجاری باید محسوب
شود .

رئیس - پیشنهادی بنمائید آقای دکتر مجد
قبول شود .

دکتر مجد عملاتیانی - منقول در منظور مالی
در کلا و در کلا و در کلا و در کلا

رئیس - آقای دکتر مجد بنام آید .
مجد - در این قانون است که هر کس معاملات غیر منقول
در مدت تعیین نموده خود معاملات غیر منقول صحیحی
است که در اثر آن انجام میشود تجاری باید محسوب
شود .

رئیس - پیشنهادی بنمائید آقای دکتر مجد
قبول شود .

دکتر مجد عملاتیانی - منقول در منظور مالی
در کلا و در کلا و در کلا و در کلا

رئیس - پیشنهادی بنمائید آقای دکتر مجد
قبول شود .

صاحبان بیضاها از داشتن و تکمیل دفاتر قانونی
معاق به مالیات خود را مثل و از این شوری در دو پنج خرید
بلیط از شهر داری بر داری .
ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکند در ماده ۱۱ استثنای مربوط
بدلالت معاملات ملکی حذف شود .
ریاست محترم مجلس شورای ملی

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ استثنای مربوط
بدلالت معاملات ملکی حذف شود .

صاحبان دفاتر استاد معنی و در دو پنج و مطلق
باعتقاد احترام زکیر جعفری
ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .
رئیس - پیشنهادی بنمائید آقای دکتر مجد بنام آید .

رئیس - پیشنهادی بنمائید آقای دکتر مجد بنام آید .
قبول شود .

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .

ریاست محترم مجلس شورای ملی
پیشنهاد می نماید در ماده ۱۱ از شوری خود معاد زین
مورد توجه قرار گیرد .

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بیشهاد می‌نمایم: در پیشه‌اندازی ۱۱ مقدار کامه در دستگاه
دانشکده این چنین بود: پلی‌تیکام.

دکتر فرار کفر

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بیشهاد می‌نمایم: که از اول اردیبهشت ۱۹۰۶ مصادف با کلمات
تواکله دادگشتری، حذف شود. اعلام فرماید

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بیشهاد می‌نمایم: جلاله (زمانید که کار کمیاب‌های
خارجی که در ایران نیز پیدا دارند و توزیع می‌کنند) به
آخر در ماه ۱۹۰۶ اضافه شود.

محمد مستحسن مهر

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

بشهادت می‌نمایم: از ماه ۱۱ شرح
ازیر اصلاح شود

دلالان و حق العمل کاران و غیره در آن محل کسب
کنند و در صورتی که در آن محل آنجا با وجود آنجا
به از برای آن شخص نشاندند: مالی آخر.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بیشهاد می‌نمایم: در ۱۱ اول اردیبهشت ۱۹۰۶ و این صورتی
اصلاح فرود

بشهادت می‌نمایم: که از برای آن کار با این کاروانی
بشهادت می‌نمایم: که از برای آن کار

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بشهادت می‌نمایم: که از برای آن کار با این کاروانی
بشهادت می‌نمایم: که از برای آن کار

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بشهادت می‌نمایم: که از برای آن کار با این کاروانی
بشهادت می‌نمایم: که از برای آن کار

مواد مذکور در شرح دوم مورد تجدید نظر قرار گیرد:
و کسر زیاد باشد.

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

بیشهاد می‌نمایم: در فصل ۱۳ ماده ۱۳: به از آنکه در دفتر
قانونی اضافه شود به دفتر عمده مالیاتی.

یا تقدیم احترام - عزت الله فرزند

رئیس - ماده ۱۳ قرائت می‌شود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۱۳ - در موارد مذکور به ماده ۱۴ در آمد
مشمول مالیات بشرح زیرس علی الراس تخفیف خواهد
شد.

الف - در موارد مذکور تخفیف مقررات این قانون
بر مباحث تعیین شده است طبق ضریب معرده

ب - در موارد مذکور طبق جدول ضرایب -

رئیس - در ماده ۱۳ نظری نیست ؟ (ظلمت می‌شد)

بیشهادت می‌نمایم: در صورتی که در دفتر
(شرح زیر قرائت شد)

بیشهادت می‌کنم: ماده ۱۳ بجای ماده ۱۴ ماده ۱۴
بجای ماده ۱۳ نوشته شود: رئیس از این تغییر ماده ۱۴
قلمی - ماده ۱۴: در صورتی که در دفتر آمده شود

ماده ۱۴ - در موارد مذکور در آمد مشمول مالیات
این ضریب مالیات تعیین خواهد شد:

۱ - در مواردی که طبق ماده ۱۳ و ۱۴ در آن صورتی
قبول واقع شود

۲ - در مواردی که از ضرایب فراتر رود و در حساب
و در آن صورتی که در حساب فراتر رود

۳ - در مواردی که در حساب فراتر رود و در حساب
و در آن صورتی که در حساب فراتر رود

۴ - در مواردی که در حساب فراتر رود و در حساب
و در آن صورتی که در حساب فراتر رود

۵ - در مواردی که در حساب فراتر رود و در حساب
و در آن صورتی که در حساب فراتر رود

ریاست محترم مجلس شورای ملی

بیشهاد می‌نمایم: بند با از ماده ۱۳ حذف گردد
تایکس آفتابان

رئیس - ماده ۱۴ قرائت می‌شود

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۱۴ - در موارد مذکور در دفتر مالیاتی
در آمد مشمول مالیات قابل قبول نیست.

۱ - در صورتی که تا موعده مقرره نوزادنامه و حساب
سود و زیان مشکلی در دفتر قانونی تسلیم نشده باشد.

۲ - در صورتی که مؤدی درخواست کتبی معیز
مالیاتی از ارائه دفاتر مدارک بستان یا کلا خود را نماید.

مگر اینکه کتبی اعلام دهد که دفاتر مدارک را برای
رسیدگی بجهت ابراهیم آجواج کرده است که در این صورت
در صورتی که در دفتر غیر قابل قبول است که مؤدی طرف یک
مان از تاریخ ابراج درخواست کتبی پس از مالیات موضوع
تقصیر اول این بند اگر ابراج حساب از اسی در اعلام
کنند.

۳ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۴ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۵ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۶ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۷ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۸ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۹ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

۱۰ - در صورتی که با ابراج معاف ۱۰ دقت و
اشهره در دفتر ابراج برای ابراهیم آجواج شده است مشمول
مالیات قابل رسیدگی تخفیف شود.

ماده ۳۳۰ دولت را که در تمام اقالیم قبول بود و در تمام
موزیعیان اهل آن تأیید می‌شود مانند:

۱- تاریخ مذاکره واقع در روزان پنجشنبه

۲- تقصیر ۳- در صورت قبول دفتر به استناد مقام

وزیر معتمدین و نمایان دولت اهل خود را تا آنکه اقل کتباً

تعمیر تک گزارش دهد گزارش معین نمایان یا اظهار نظر

میران که منتظر طرف مذکور برای رسیدگی و اظهار نظر

در کمیسیون مرکب از نمایان و مقام مذکورند، یا تا

مجلس معین نمایند و اقل اهل اقلان یا اقلان صالح حسب

مورد طرح می‌شود و در صورت عدم تشکیل اقلان

بصالحه اقلان از اقلان اقل، در صورت عدم تشکیل اقلان

باز کار نمی‌آید یکی از اقلان مورد اعتماد محل بدین وقت اجازه

خداوندی شرکت خواهد کرد اگر کمیسیون معین است یا

اقلان مذکور اقل خود را طرف مذکور است و قبول

یا به دفتر مرکباً اعلام کند که سبب اکثریت

آنها مشایخ اقلان خواهد بود.

تقصیر ۳- در صورت اقلان یا نمایان در تمام وقت اقلان

وزارت دارایی، بجای کمیته‌ای دولتی عالی در زیر نظر

فرماندهی که کارهای حسابی استناد نمایند.

و رئیس به در ۱۹۱۵ قانونی رسیدگی اظهار نظر

پیشنهاد اقلان خواهد بود.

۱- تاریخ زیر فرمانتاری

۲- پیشنهاد مندرج در مجلس شورای ملی

۳- در تمام موزیعیان خود را در تمام اقالیم خود را

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در مورد ماده ۱۰۰ از قانون اساسی مستقیم پیشنهاد نمایان

در ۱۹۱۵ اصلاح قانونی زیر معالجه است

مورد ۳ و ۴ ماده ۱۰۰ از قانون اساسی در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

چهارم از این باب (ماده ۱۰۰ از قانون اساسی) در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

(مورد ۳ و ۴ از این باب) در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

تفاهم محترم ریاست مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

تقصیر ۱- در مورد اینکه دارای چند محل شغل

مستند برای درآمد هر محل اظهارنامه جداگانه

و رسیدن مالیات خود را بر روی تکلیف کنند.

تقصیر ۲- در مورد مشمولان این ماده که دارای

محلین می‌باشند برای خود اظهارنامه محاسباتی

از اهل تمام اظهارنامه محل شغل نمی‌شود.

تقصیر ۳- در مورد مشمولان این ماده که دارای

کارهای بیشتر در سایر اقالیم است و این اقالیم بود

در مورد و از مکرر در تمام اقالیم باقی خواهد آمد

تفاهم محترم ریاست مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

ماده ۱۰۰ از قانون اساسی مستقیم پیشنهاد نمایان

در ۱۹۱۵ اصلاح قانونی زیر معالجه است

مورد ۳ و ۴ ماده ۱۰۰ از قانون اساسی در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

چهارم از این باب (ماده ۱۰۰ از قانون اساسی) در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

(مورد ۳ و ۴ از این باب) در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

تفاهم محترم ریاست مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵ در ۱۹۱۵

اصلاح خواهد بود. پیشنهاداتی صلاح استناد خواهد و در ۱۹۱۵

اصناف

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در سال نظارتنامه مالیاتی مربوط به دو آرد سال قبل خود را طبق نمونه‌ای که از نظر فقیرانتهای دربارتهی تهیه نمودند شد تا طبق و به معیار مالیاتی حوزه محل سکونت خود تسلیم مالیات بپردازند. طرح پیشنهادی در ماده ۱۵۷ به منظور علی الحساب مالیاتی بر پرداخت نمائند.

رئیس - در ماده ۱۵۷ نظر بیست است. (اعلامات مجلس)

پیشنهادی هم فرسوده ماده ۱۵۷ قرائت میشود.

پیشنهادی خوانده شد

ماده ۲۳ - در آرد معقول مالیات معقولان ماده وزارت امور

اگر در معذور بود در وقت معذور در آمد نشی از خدمات

ب - در سایر موارد طبق جدول ضمیمه

پیشنهادی خوانده شد

پیشنهاد میکند اصلاح زیر در ماده ۲۲ بمیل آید. و مالیات معانی (آخر ماده حذف شود) فریادگین جزو بد - دکتر گنبدزادی بهرودی

رایست معترض مجلس شورای ملی

نظریه اینکه میزان در آرد و جز بهواستفادگیهای قانونی و معالجات چنانچه در باره کلان مشاغل بر شکی تفاوت وجود ندارد بدینست که بر تفاوت هزینه در آرد همه آنها با در آرد نیست. مطابق پیشنهاد خوانده شد.

فصلت اخیر ماده ۲۲ شرح زیر اصلاح شود.

پس از کسر مبلغی طبق آیین نامه مناسب بپردازد مالیات مزینتها و استوفای کرای قانونی و معالجات معانی. و کسر قرائت

رئیس - ماده ۲۴ قرائت میشود.

پیشنهادی خوانده شد

ماده ۲۴ - و کلاه دادگستری و کتابیکه در محاکم اختصاصی وکالت میکنند. مانند در وقت کاتنامههای خود رقم حق الوکاله را معنی فریاد نمایند و معادل پنج در صد این باب علی الحساب مالیاتی روی کاتنامه تغییر الماتی را بطال نمایند که در هر حال مبلغ پنج حسب مورد بایند گنیش از میزان قرضه ویزین باشد.

الف - در دعای و اموری که خواسته آنها مالی است پنج درصد حق الوکاله مقدر در صورتی که هر مرحله ب - در داریاریک موضوع وکالت مالی باشند یا تعیینهای خواسته قانوناً ثابت است و همچنین در دادگاه کیفری که تعیین حق الوکاله بنظر دادگاه است پنج درصد جدا قائل حق الوکاله مقدر در آرد آنه حق الوکاله بر این مقرر شد.

ب - در مواردی که بر این اساس در مورد اوقای معوض که مالی باشد در طبق قانون محاکم بپردازند این ماده - در مورد واری و اختلافات مالی که در مراجع اختصاصی در قرائت میشود و حذف نمائند

و برای حق الوکاله آنها تفرقه خاصی مقرر ندهد است از قبیل اختلافات مالیاتی و عوارض و توسعه معاین شهر داری و تقاضای آنها میزان حق الوکاله صرفاً از اجناس مالیاتی بشرح زیر

تا پاسد هزار دربان ماهه اختلاف ۷۰۰

تا یک میلیون ریال ماهه اختلاف ۷۰۰ است معازاد پاسد هزار ریال

تا دو میلیون ریال ماهه اختلاف ۷۰۰ است تا بیایدون ریال ماهه اختلاف بالا ۷۰۰ است

تا بیایدون ریال از دو میلیون ریال ماهه اختلاف بالا ۷۰۰ است تا بیایدون ریال معقول وجود و معادل پنج درصد این تغییر را بطال خواهد شد

فصلت این بند در باره اختصاصی که وکالت در مراجع مذکور در این بند انجام مییابند جز در مورد کمرنگان مؤدی یا پدر - مادر - برادر - خواهر - پس - دختر - بوده - همس مؤدی و لواپیکه وکیل دادگستری باشد نیز جاری است.

تبصره ۱ - در موردی که طبق معاد این ماده عمل نشده باشد وکالت وکیل با ترابط معاد ماده ۵ قانون آیین داریسی مدنی در هیچیک از دادگاهها و مراجع قابل قبول نخواهد بود مگر در مورد وکالتهای مرجوعه از طرف ادارات دولتی و غیر ادارتی و مؤسسات و بانکها و شرکتهای ویا اختصاصی که وکالت با آنها قراردادهای کلی دارند که محتاج به ابطال تغییر روی کاتنامه نمیباشد.

تبصره ۲ - سازمانهای دولتی و شهرداریها و مؤسسات و بانکها و شرکتهای و مؤسسات مذکور در تبصره ۱ مکلفند از آیین داریسی مدنی در هیچیک از دادگاهها و مراجع مزبور قابل قبول نخواهد بود مگر در مورد وکالتهای مرجوعه از طرف ادارات دولتی و شهرداریها و مؤسسات و وابسته بیدرکلی محتاج به ابطال تغییر روی وکالت نامه نمیباشد.

تبصره ۳ - سازمانهای دولتی و شهرداریها و مؤسسات انتظامی یا بازرگانی وابسته بیدرک و شهرداریها مکلفند از جوهی که بابت حق الوکاله بپردازند بر پرداخت میکنند پنج درصد آرد کسریات علی الحساب مالیاتی وکیل به اداره دارایی معاینه پرداخت نمایند.

تبصره ۴ - در صورتیکه وکیل پس از ابطال تغییر تعقیب دعوی را بپذیرد دیگر فریادگاری کند که کسریات متعلق به ابطال تغییر وکالت نامه مربوط نخواهد بود.

رئیس - در ماده ۲۴ نظری بیست و (اعلامات مجلس) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

رایست معترض مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که ماده ۲۴ بدین شرح اصلاح گردد ماده ۲۲ - و کلاه دادگستری - مکلفند حق الوکاله را طبق آیین نامه حق الوکاله با این اراضی موکل در وقتنامه قید کنند و معادل پنج درصد آن را در هر مرحله (طبق آیین نامه قانون وکالت که برای آن مرحله مقرر است) تغییر ابطال معالمانند.

رایست معترض مجلس شورای ملی

پیشنهادی نمیشاید که تبصره ۱ ماده ۲۴ بشرح ذیل اصلاح شود

تبصره ۱ - در هر مورد که طبق معاد این ماده عمل نشده باشد وکالت وکیل با ترابط معاد ماده ۵ قانون آیین داریسی مدنی در هیچیک از دادگاهها و مراجع قابل قبول نخواهد بود مگر در مورد وکالتهای مرجوعه از طرف ادارات دولتی و غیر ادارتی و مؤسسات و بانکها و شرکتهای ویا اختصاصی که وکالت با آنها قراردادهای کلی دارند که محتاج به ابطال تغییر روی کاتنامه نمیباشد.

تبصره ۲ - سازمانهای دولتی و شهرداریها و مؤسسات و بانکها و شرکتهای و مؤسسات مذکور در تبصره ۱ مکلفند از آیین داریسی مدنی در هیچیک از دادگاهها و مراجع مزبور قابل قبول نخواهد بود مگر در مورد وکالتهای مرجوعه از طرف ادارات دولتی و شهرداریها و مؤسسات و وابسته بیدرکلی محتاج به ابطال تغییر روی وکالت نامه نمیباشد.

رایست معترض مجلس شورای ملی

در مورد لایحه مالیاتیای مستقیم پیشنهاد مییابند در وقت آخر بدست عیارته (لواپیکه وکیل دادگستری باشند در جاری است) پس از (انجام مییابند) نوشته شود. و کسر بزرگان باشد.

رئیس - ماده ۲۵ قرائت میشود.

پیشنهادی خوانده شد

ماده ۲۵ - در مواردیکه دادگاههای حق الوکاله یا

خزانه حق الزکاة را بیش از مبلغی که مأخذ ابطال نمیر
دوت و کالی نامه فرار گرفته است همین نباید مدعیان
رو بود آگاه مکلفند میزان مورد حکم را بدارائی
مربوط اعلام دهند تا مابقی تفاوت مورد مطالبه قرار
گیرد.

رئیس - در ماده ۲۵ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد)
پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که ماده ۲۵ درین شرح اصلاح شود -
در مورد ویریکه دادگناه حق الزکاة یا خسارت حق
الوکاله یا بیشتر از کتاریه ایستایی که مأخذ ابطال امیر دولتی
و کالتنامه قرار گرفته است تعیین نمائید مدیران دفتر
دادگاه مکلفند میزان مورد حکم قطعی را بدارائی مربوطه
اطلاع دهند تا مابقی تفاوت مورد مطالبه یا اشتراک قرار
گیرد.

رئیس - ماده ۲۶ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۶ - در آمد مشمول مالیات ناشی از وکالت
در موارد تعیین شده علی السراست از مجموع حق الزکاة
های وکیل یا محضی که مبنای ابطال نمیر قرار گرفته
طبق صورت تمبر معرفی (یا اسناد ومدارک مثبتیه حاکم
از در یافت حق الزکاة بیش از این مأخذ) و سایر درآمدهای
در بابی اورمطوب بشغل وکالت از قبیل حق المشاوره و
غیره (به استثناء آنچه مشمول تعریف مالیات حقوق است)
بسی از کسر ۳۰٪ بابت هزینه ها و استهلاکهای قانونی
و سایر اجزای جانی.

رئیس - در ماده ۲۷ نظری نیست ؟ آقای آقایان

فرمایش فرمودند بفرمائید.

فلیکس آقایان - مخیر توضیح بدهند ؟ استهلاک
قانونی اینجهاد منظور چیست ؟ در ماده ۲۷ و ۲۸ استهلاک
قانونی برای بنده کاملاً روشن نیست.

رئیس - آقای دکتر یگانه بفرمائید.

دکتر یگانه (وزیر مشاور) - البته همانطور که
جناب آقای آقایان شك فرمودند خیلی مشکک است که
در کار وکالتی اصلاح استهلاک در وقتی پیش باشد شاید
در مواردی باشد که در کمیسیون اصلاح بشود ولی فرشت
برایم شود کرد که یک وکیل دادگستری اگر چه با وسائل
فنی زیاد سروکار ندارد ولی گاهی مرمزم است که در وقت
یا یک دستگاه کمربندی اگر از جهت قدرت کار کم بشود
این را بایست استهلاک گذاشتن مابقی امور دولتی خیلی بی عدالت
که در موارد دیگری در دستگاه مدارا وکاله بدها استهلاک
عنوان شود.

رئیس - نظر دیگری در ماده ۲۷ نیست ؟ (اظهاری
نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید که ماده ۲۷ در شرح اصلاح شود:
ماده ۲۷ - در آمد مشمول مالیات ناشی از وکالت

در موارد تعیین شده علی السراست عبارت است از مجموع
حق الزکاة های وکیل یا محضی که مبنای ابطال نمیر قرار
گرفته طبق صورت تمبر معرفی سایر درآمدهای مربوط
بشغل وکالت از قبیل در یافت بیش از میزان نمره و حق
المشاوره و غیره طبق اسناد و مدارک مثبتیه که در یافتی
وکیل را از زیادت این جزو مسلم تعیینین از کسر صدی
پنجاه بابت هزینه.

رئیس - ماده ۲۸ قرائت میشود.

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۲۸ - سازندهای دولتی و شهر دارها و
مؤسسات بازرگانی و انشائی وابسته بدولت و شهر دارها
و مؤسسات مالی و صنعتی منتهی تا ششصد کیلومتر هر دو در
باب حق الزکاة هزینه های بسیارانی را در وقت جاری

کارشناس - حارس - نویسنده - گنج - تألیف - تصنیف - اختراع
و اکتشاف - آهنگ سازی و سوزانندگی - هنر پیشگی -
نقاشی و مجسمه سازی - دلالی و حق الزکاة برای پرداخت
دقت شود که این پول را از آنجا که در وقت

میکنند مکلفند در مورد آنرا کسر و در آخر هر ماه یا
مورثی حاوی مشخصات لازم در مقابل اخذ رسید بابت
صلح مالیات مالیاتی در یافت کنندگان به اندازه اسنادی
محل پرداخت نمایند.

توضیح - در موارد ویریکه وجود مذکور در این ماده
در صندوق دادگستری و امثال آن قبلاً توجیه شده نامشود یا
وسیله مراجع اجرائی امور و ارسال گردد انجام تعالیف
مفرجه در این ماده میدهده مستعدیای خواهد بود که دستور
پرداخت وجود مذکور را صادر میکنند.

رئیس - در ماده ۲۷ نظری نیست ؟ آقای فلیکس

آقایان فرمایش فرمائید.

فلیکس آقایان - عرض کنم که من از نیک طرف
این جا مجبورم یک تذکری بدهم و آن این است که این
لاجه در بعضی موارد یک بام و دو هوا شده رفته اند
به اصولی که از در آمد مالیات بگیرند بعداً ممانعت
چرخانند یا به مالیات موقوف که خلاف اصل است اینها
در این لایحه هم را مکلف میکنند که دفتر داشته باشند
بعد میکنند که آنها دفتر داشته باشند ولی پرداخت

کنند حق الزحمه های پولی یعنی صدی ده کم کنند و
بدهم مالیات موقوف وهم مالیات بردارند از روی دفتر
برای دارند و این بنظر منطقی نیست و این نشی از آن
است که وقتی آمدند آنرا کسر اصولی را بنا کنند یعنی از
در آمد مالیات بگیرند در واقعاً عذالت کم میکنند که این
در آمد است که باید بدیالیت بدهد نه معلق ببعیدانیت
بنشینند حساب کنند در آمدی که نشان میدهد روی عقد
و در آخر سال کسر بشود آمدند گفته اند آن موقوف را
بگیرند مالیات از درآمد هم بگیرند بنابراین این کار پارهو
شود و نه در شکلی ایجاد خواهد کرد و از نظر سابقه

ممکن است خدای نکرده در این تومعه اقتصادی که امر از
ما در آن زندگی میکنند یعنی از سرمایه داران کارشناس
پول هم که میدادند خیلی فرسو است و این سرمایه داران
ما این پول را از وی خیاران میدادند و منو زحمت کشیده اند
تا بخواهید یک فقره بیاورید بیشتر بدین بنابر این یا بخیلی
دقت شود که این پول را از آنجا که در وقت

هم از درآمد موقوف شده دیگر عرض ندارم (احسن)
رئیس - آقای دکتر یگانه بفرمائید.

دکتر یگانه (وزیر مشاور) - البته نباید بمنت
اعمال قبلی بگذریم استثنای برای جناب آقای

آقایان ایجاد شده با نشان این است که طبق این ماده مالیات
گرفته نمیشود مالیات همان مالیاتی است که طبق دفتر
قانونی است البته صدی ده را بمتوان علی الحساب
میدهند و بعد که رسیدگی کردند آخر کار
اگر آن صدی ده بیش از مالیات متعلقه بود دولت
بر میگرداند اگر کم بود تشهرا مژدی میردازد و این
را صدیق میفرماید که دولت وقتی وجود زیادی بابت
کارشناسی میدهد دولت که خودش پرداخت کننده پولی
است اینقدر حق دارد که طلب خود را بابت مالیات کم
کنند و این سرمایه گذاری هم جناب آقایان از آن کار
بنتضیل به استحضار رسانند برای اطلاع جناب آقای

دکتر آقایان عرض میکنم سرمایه های که در کار تولید
بکار بردن کاملاً مورد حمایت قانون است (آتش کند -
آقای دکتر یگانه - نه یعنی آن باکی است ؟ کدام قسمت ؟
(متمندی - آن قسمت صدی ده) فریاد آن دیگر موقوف
است عرض کنید از یک سبلی که با سبلی بود یا بابت بندهای
بیمه ستانی داده شود فرض بفرمایید یک هزار انشعای

برای یک بیمارستانی که برای کارندان خود دارد بیاید
صد هزار ریال بدهد آن وقت که صد هزار ریال را میخواند
این کار دستگاه پزشکی بدهد صدی ده آنرا کشند -
برای اینکه این ده درصد تقریباً معادل مالیات بردارند
مؤسسه میشود و آخر حساب میکنند اگر در صد بیش
از آن بود که بدهد بحساب منظور میشود اگر ده درصد
کسر بود مسلماً مژدی یک چیزی میکند و در صندوق

مالیات خواهد داد و این پرداخت یعنی مبلغی بر علی الحساب
ما در آن مواد این بود و سبکی این خصوصیات قانون
است وقتی درک خودش طلبکار است از طرف بقدر طلب
خودش از آنجا بدهد بدهد کند کاردار و این مورد مسلمت همه جا
و در این لایحه بمتوان پرداخت علی الحساب است و آخر
کار احتساب میشود (دکتر جعفری - ممکن است آن

دریافت کننده مشمول مالیات نباشد) این تقریباً نوسهصد ولی اگر کسی باشد که در آشفته دراصل بکسحق المشاوره باشد به ابریزداخت میشود (دو کتبر معترضی - باید تا آخر سال مسر کند) باید تا آن موفقی که اظهارنامه‌اش برسد تحمل کند؛ الا آنها که گذر کرده ملاحظه میفرمایند که گمانی هستند که در آشفته دراصل بکس مقناری مصاف میباشند اینها کسانی هستند که بابت کس طرف مامله هستند؛ اینها خاص خصوصاً اینها کسانی هستند که بابت کس و سرکارداران نامشان که فرموده و کلا در دست مومکن است مشخصی باشد که مخرج من سال فقط یکبار بک معامله پنجپانزیرایالی کرده باشد از آن... در بابل در داشته اند ما هم صحیح نباشد ولی صدیق بفرمایند که دولت از کجا خبر دارد که این شخص معامله ۱۰ هزار رایالی کرده؛ با بدفیات کارشناس بل دستگه دولتی بوده است که آنست که ناحده و یکسال طلبکاری و یا بدفکاری اشخاص با دولت مراعات میشود اگر هر پیشنهادی در این مورد باشد مرقوم بفرمایند رسیدگی میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید کلمه هنر پیشگی از ماده ۲۷ حذف و پرداخت مالیات هنر پیشگان جز بیما انگارین مشاوره شود که از هر فرادادی که با هر مؤسسه منقسمه میباشند ۱/۳ کسر و بدارائی محل پرداخت شود.

محمد محسنی مهر

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم ماده ۲۷ اصلاح و در آخر سطر دوم اشخاص نیز اضافه شود.

ولیسی - ماده ۲۸ قرائت میشود.

ولیسی - نظر دیگری در ماده ۲۷ نیست؟ (انتقاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۸ - در مورد بیمانگاری هر نوع کارشناسانی و تأسیسات فنی و تأسیساتی با بیمانگاری حمل و نقل و سایر تهیه طرح ساختمانها و تأسیسات رفقه کوشه و نقشه بر داری و نظارت و محاسبات فنی از هر قبیل کارفرما در مورد هر یک از جمله اشخاص مذکور در ماده ۲۷ باشد بطور کلی و در غیر اینصورت اگر مبلغ کلی بیمان پنج میلیون ریال یا بیشتر باشد مکلف است ظرف سه روز از تاریخ انعقاد قرارداد رونوشت آنرا به اداره دارائی محل یا اخذ رسید تسلیم و در هر پرداخت ۱/۳ مبلغ پرداخت را کسر کند و منتظر طرف سوم یعنی بعنوان علی الحساب مالیاتی مودی به اداره دارائی محل بپردازد و هر گاه در رونوشت قرارداد به اداره دارائی اشخاص نگردد ممیز مالیاتی هر یووط یا عقدی با نام آنرا و استفاده از طلبات مکنته ارزش موقوفه موقوفه آنرا را تشخیص و علی الحساب مالیاتی موضوع این ماده از او کارفرما مطالبه خواهد نمود و در صورتیکه کارفرما از معرفی بیمانکار خودداری یا نتواند با ارائه مدارک استناد

عمل را به او ثابت کند مالیات متعلقه بدرد آمد مشمول مالیات بیمانگاری مزبور که بر اساس ماده ۲۸ اشخاص خواهد شد طبق نرخ مذکور در ماده ۱۵۷ از کارفرما مطالبه و وصول خواهد شد.

تصوه - در مورد اینکه اجرای قسمتی از قرارداد بدست دوم واگذار شود هر یک از واگذار کننده از احاطه این ماده در حکم کارفرما محسوب و مکلف به اجرائی عقاد این ماده خواهد بود منتظر بجای ۳/۱۰۰ کسر در این ماه ۱۰/۱۰۰ مبلغ پرداختی را کسر و بعنوان علی الحساب مالیاتی اینها در دست دوم به اداره دارائی محل پرداخت خواهد نمود.

ولیسی - نسبت به ماده ۲۸ نظری نیست؟ آقای فلکیس آقایان بفرمایند.

فلکیس آقایان - این ماده بسیار مهم است و اگر

با این نحو تصویب بشود چندین هزار میلیون بضرر مملکت است بشی در حقیقت این یک نوع عوامفیت است اما ما هم گفته ایم که هر کس برآمد داشت چیزی از او مالیات بگیرند مثلاً حق کارشناسی دولت میخواهد ۱۰۰ هزار تومان بدهد ۹۰ هزار تومان میداند این بیای کارشناس قبلاً میداند ۹۰ هزار تومان بیشتر بفرماید گرفت تا این منافع در شکم آن ۹۰ هزار تومان است اگر برآمدی دارد باید از ۹۰ هزار تومان گرفته شود شا از یک دست صدهزار تومان روی کاغذ میپردازد ولی حقیقت ۱۰۰ هزار تومان نمیپردازد ۹۰ هزار تومان میپردازد از این قطع نم روی ۹۰ هزار تومان حساب میکند (صحیح است) پنججاری مفاطمه کاری حساب میکنیم در مفاطمه کاری همینطور شده است یک مفاطمه کار فرض کنید یک قرارداد دارد به ۱۰ میلیون تومان که ساختمان برای دولت بسازد این مفاطمه کار که قبل از ثبوت میداند که ۱۰ میلیون تومان بدست او نخواهد رسید و میداند موفقی که بخواهد ۱۰ میلیون تومان را بپردازد ۱۰/۱۰۰ کسر میشود یک میلیون تومان کم میکنند بنابراین قسمتی که پیشنهاد میکنند بداند روی چه حسابی است روی ۹ میلیون تومان آن حالا اگر شریز کرد که هیچ اگر منفعت کرده

ولیسی - نظر دیگری در ماده ۲۸ نیست؟ (انتقاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید تبصره ماده ۲۸: بقوی که در لایحه دولت فید کرده تنظیم گردد. دکن. مین

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید مالیات مقرر در ماده ۲۸ از درآمد طبق ذوات بر باتف گردد. فلکیس آقایان

رئیس - ماده ۲۹ قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۹ - در مورد بکه انجام تمام مورد قرارداد موضوع ماده ۲۸ و حقوق ناشی از اجرای آن از طرف پیمانکار کلاً بدیگری انتقال داده شود در آمد مشمول مالیات انتقال همنه از آن کفاری قرارداد مزبور عبارتست از ۱۰ درصد میل کل قرارداد .

رئیس - نسبت به ماده ۲۹ نظری نیست ؟ (اظهاری نداشتند) پیشنهاد هم رسیده ماده ۳۰ قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳۰ - وزارت دارایی مسکلف است بمقتضوی سهولت تشخیص در آمده مشمول مالیات پیمانکاری کسادی حسابرسی فنی خود را هر چه درودن ترجیح و تکمیل نماید .

رئیس - در ماده ۳۰ نظری نیست ؟ (اظهاری نداشتند)

(شرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میکنم ماده ۳۰ حذف شود .

فرا کیسون خزیر مردم - دکتر اسفندیاری - بیهودی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

در بیخ در آمد در متن شامل ماده ۳۰ ارتباطی بقوان مالیاتی ندارد تکمیل کادر حسابرسی فنی اگر وزارت دارایی کارمند واحد شرایط داشته باشند قانون جدید استخدام تکلیفا در ریش نهوده و اگر کم کارمند داشته باشد که يك اقدام آزادی است احتیاجی بقانون ندارد بنابراین پیشنهاد منباید که ماده ۳۰ حذف گردد . ناسر کنگر او

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد بدینسانم که ماده ۳۰ شرح زیر اصلاح شود . وزارت دارایی متکلفست بمقتضوی سهولت تشخیص در آمد مشمول مالیات پیمانکاری کادر حسابرسی فنی خود را

در طرف سهام از تصویب داوری این قانون تکمیل نمایند .

عزت الله ابراز - عباس دوستا

رئیس - ماده ۳۱ قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳۱ - در آمد مشمول مالیات نسبت بمالیات موضوع ماده ۲۸ در مورد مذکور در ماده ۱۴ بطور کلی و نسبت به پیمانکاری هر نوع کار ساختمانی و تأسیساتی صنعتی و مستغنی مادام که کار مذکور در ماده ۳۰ آماده و از طرف وزارت دارایی اعلان نشده است در تمام موارد عبارتست از : ۱ - ۸۰ تا ۱ میلیون ریال در یافتی سالانه ۱۰٪

۲ - نسبت بملازاد ۸۰ میلیون ریال در یافتی سالانه ۱۰٪

تقصیر - در مورد پیمانکاران دست دوم نسبت در آمد مشمول مالیات عبارتست از نصف خرابی مذکور در این ماده .

رئیس - نسبت به ماده ۳۱ نظری نیست ؟ (اظهاری نداشتند) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میکنم ماده ۳۱ بصورت زیر اصلاح شود : ماده ۳۱ - ... و تأسیسات فنی و صنعتی عبارتست از :

الف) آجر

فرا کیسون خزیر مردم - دکتر اسفندیاری - بیهودی

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد بدینسانم که در ذیل ماده ۳۱ تبصره اضافه شود که قرارداد های خرید و فروش بازرگانان یا شرکت های که دارای دفاتر بسبب داشته باشند عمل تجاری محسوب و مشمول مقررات مالیات پیمانکاری نخواهد بود .

نوزار - دوستا

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد منباید ماده ۳۱ بصورتیکه دولت در لایحه خود قید کرده است تبدیل شود . دکتر مبین

رئیس - ماده ۳۲ قرائت میشود .

(شرح زیر قرائت شد)

ماده ۳۲ - در آمدی که شخص طبیعی از طریق

اشتغال بغالبت های کشاورزی در ایران تحصیل منباید مشمول مالیات بر درآمد کشاورزی میباشد .

رئیس - نسبت به ماده ۳۲ نظری نیست ؟ (اظهاری نداشتند) پیشنهاد رسیده قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم بهای شخص طبیعی در ماده ۳۲ شخص حقیقی نوشته شود .

رئیس - ماده ۳۳ قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳۳ - در آمد مشمول مالیات بر درآمد کشاورزی عبارتست از ۲۰ تا ۵۰ درصد قیمت کل محصول سالانه در فصل استحصال در حوزه شهرستان و به همین نسبت در مورد سایر در ادهای کشاورزی از قبیل دامداری و فروش آب برای مصارف کشاورزی و نقلات آن سیر از کسر مغایرت های مقرر در این قانون - در مورد املاک استعماری اجاره بها و در مورد مزایع عمومی مشغولت های همی که بمالک در داختم میشود در آمد مشمول مالیات کسر خواهد شد .

تقصیر ۱ - نسبت مذکور در این ماده برای مناطق مختلف با توجه بنوع کشت و عوامل مختلف کشاورزی و نوع محصول بوجه آیین نامه ای که از طرف وزارت دارایی و وزارت کشاورزی تهیه میشود تعیین و پس از تصویب هیئت وزیران بوقوع اجراء گذارده خواهد شد .

تقصیر ۲ - تعیین قیمت محصولات کشاورزی در محل استحصال برای حوزه های شهرستان در هر سال بجهت کمیسیون متشکل از رؤسای ادارات دارایی و کشاورزی شهرستان بانامندگان آن و یک نفر ممتد بصیر در امور کشاورزی که کارمند دولت نباشد بصرفی فرماندار میباشد و نظر کمیسیون در این مورد طاعتی است .

رئیس - نسبت به ماده ۳۳ نظری نیست ؟ (اظهاری نداشتند) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود .

(شرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میکنم در ماده ۳۳ اصلاح زیر بعمل آید .

ماده ۳۳

تقصیر ۳ - ... بجهت کمیسیون مرکب از رؤسای ادارات دارایی و کشاورزی شهرستان بانامندگان آنان و یک نفر نماینده شرکتهای تعاون روستایی بصرفی سازمان تعاون روستایی شهرستان و دو نفر ممتد بصیر در امور کشاورزی که کارمند دولت نباشد بصرفی فرماندار خواهد بود . نظر اکثریت اعضاء کمیسیون در این مورد قطعی است .

فرا کیسون خزیر مردم - دکتر اسفندیاری - بیهودی

مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میشود در سطر اول ماده ۳۳ بهای ۲۰ تا ۳۰ درصد منظور گردد .

با تقدیم احترام محبتی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد منباید تبصره ۱ ماده ۳۳ شرح زیر اصلاح شود .

نسبت مذکور در این ماده برای مناطق مختلف کشور بوجه آیین نامه ای خواهد بود که از طرف وزارت دارایی و کشاورزی تهیه و بصورت کمیسیون متشکل از دارایی خواهد رسید .

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در سطر دوم از حوزه شهرستان اضافه شود نسبت بوجود قابلیت کشاورزی .

مهندس معینی زند

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود که در سطر اول بهای ۲۰ تا ۳۰ درصد

۷ - اعلام وصول دو فقره لایحه قانونی
از مجلس سنا

رئیس - لویجی از مجلس سنا رسیده برای اطلاع
مجلس شورای ملی قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۷ در مورد لایحه شماره
۳۴۲۳۶ - ۱۳۴۵/۳/۱۰ دولت راجع به اجازت اشتغال
فارع التحصیلان دانشسرای عالی در دانشگاههای
شهرستان که ضمن مرقومه شماره ۸۴۵/۴۴۵۶۵ ل ق -
۱۳۴۵/۴/۱۲ از آن مجلس محترم بمجلس سنا ارسال شده
بود در جلسه روز چهارشنبه ۲۷ مهر ماه ۱۳۴۵ مطرح و
بتصویب مجلس سنا رسید. اینک لایحه قانونی مزبور که
اصلاح شده برای تصویب مجدد به پیوست ارسال میشود.

رئیس مجلس سنا - مهندس شریف امامی

رئیس - بکمیسیون مربوط ارجاع میشود.

ریاست محترم مجلس شورای ملی

گزارش کمیسیون شماره ۱ در خصوص لایحه
۲۶۸۱۲/۳۷۱۴/۱۸ - ۱۳۴۳/۱۱/۱۹ دولت مربوط به
اصلاحیه موافقتنامه همکاری بین دولت کشورهای متحده
امریکا و دولت شاهنشاهی ایران راجع به استفاده های
غیر نظامی از انرژی اتمی و موافقتنامه بین آژانس
بین المللی انرژی اتمی و دولت شاهنشاهی ایران و دولت
کشور های متحده امریکا برای انجام اقدامات تأمینی
در جلسه روز چهارشنبه ۲۷ مهر ماه ۱۳۴۵ مطرح و مورد
شور واقع و بتصویب مجلس سنا رسید. اینک لایحه قانون
مزبور برای تصویب به پیوست ارسال میشود.

رئیس مجلس سنا - مهندس شریف امامی

رئیس - بکمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۸ - تعیین موقع جلسه آینده - ختم جلسه

رئیس - با اجازه خانها و آقایان جلسه امروز را

ختم میکنم جلسه آینده ساعت ۹ صبح روز یکشنبه
خواهد بود.

(ساعت یازده و نیم صبح جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - مهندس عبدالله ریاضی

اصلاح شود ۹۰ تا ۳ درصد. مهندس معینی زند

ریاست محترم مجلس شورای ملی

تصوه ۲ ماده ۳۳.

پیشنهاد میشود که تصوه ۲ بشرح زیر اصلاح شود:

پس از دو روز رؤیت نظریه کمیسیون کشاورزی
شهرستان قابل تجدید نظر در کمیسیون کشاورزی استان
مرکز از مدبران کزدارانی و کشاورزی در رئیس دادگستری
و دو نفر متمدین محل بسیر در امور کشاورزی به تعیین
استاندار که رأی آن کمیسیون قطعی است.

مهندس معینی زند

در تصوه ۲ ماده ۳۳ سطر آخر پیشنهاد میکنم

نوشته شود.

بمعرفی (انجمن شهر) و در صورتیکه انجمن نباشد

بمعرفی فرماندار ... فضل الله بیرون

۶ - قرائت اسامی هیئت رئیسه کمیسیونها

رئیس - اسامی هیئت رئیسه کمیسیونهای مجلس
شورای ملی که انتخاب شده اند برای اطلاع مجلس قرائت
میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

هیئت رئیسه کمیسیون دادگستری مورخ ۴۵/۸/۵

رئیس - آقای فخر طباطبائی

نواب رئیس - خانم تربیت - آقای دهبر

مخبر - آقای بجد

منشیها - آقایان: آموزگار - مله ماسی

هیئت رئیسه کمیسیون امور، استخدام و سازمانهای اداری

رئیس - آقای مهندس آراسته

نایب رئیس - آقای مهدی زاده

مخبر - آقای صائب

منشیها - آقایان: مبارکی - قاسم مرادی